
SALINAN 

GUBERNUR PROVINSI DAERAH KHUSUS 
IBUKOTA JAKARTA 

PERATURAN GUBERNUR DAERAH KHUSUS 
IBUKOTA JAKARTA 

NOMOR 108 TAHUN 2019 

TENTANG 

KEBIJAKAN DAN STRATEGI DAERAH PROVINSI DAERAH KHUSUS IBUKOTA 
JAKARTA DALAM PENGELOLAAN SAMPAH RUMAH TANGGA DAN 

SAMPAH SEJENIS SAMPAH RUMAH TANGGA 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

GUBERNUR DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA, 

Menimbang : bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 7 ayat (3) Peraturan 
Presiden Nomor 97 Tahun 2017 tentang Kebijakan dan Strategi 
Nasional Pengelolaan Sampah Rumah Tangga dan Sampah 
Sejenis Sampah Rumah Tangga, perlu menetapkan Peraturan 
Gubernur tentang Kebijakan dan Strategi Daerah Provinsi Daerah 
Khusus Ibukota Jakarta Dalam Pengelolaan Sampah Rumah 
Tangga dan Sampah Sejenis Sampah Rumah Tangga; 

Mengingat 	1. Undang-Undang Nomor 29 Tahun 2007 tentang Pemerintahan 
Provinsi Daerah Khusus Ibukota Jakarta sebagai Ibukota 
Negara Kesatuan Republik Indonesia (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 93, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4744); 

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik In6nnesia Tahun 2014 
Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5587) sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang 
Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 
2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 81 Tahun 2012 tentang 
Pengelolaan Sampah Rumah Tangga dan Sampah Sejenis 
Sampah Rumah Tangga (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2012 Nomor 1885 Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 347); 



2 

4. Peraturan Presiden Nomor 97 Tahun 2017 tentang Kebijakan 
dan Strategi Nasional Pengelolaan Sampah Rumah Tangga 
dan Sampah Sejenis Sampah Rumah Tangga (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 223); 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN GUBERNUR TENTANG KEBIJAKAN DAN STRATEGI 
DAERAH PROVINSI DAERAH KHUSL-S IBUKOTA JAKARTA DALAM 
PENGELOLAAN SAMPAH RUMAH TANGGA DAN SAMPAH 
SEJENIS SAMPAH RUMAH TANGGA. 

BAB I 

KETENTUAN UMUM 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Gubernur ini yang dimaksud dengan : 

1. Kebijakan dan Strategi Daerah Pengelolaan Sampah Rumah 
Tangga dan Sampah Sejenis Sampah Rumah Tangga yang 
selanjutnya disebut Jakstrada adalah arah kebijakan dan 
strategi dalam pengurangan dan penanganan sampah rumah 
tangga dan sampah sejenis sampah rumah tangga tingkat 
daerah provinsi dan daerah kabupaten/kota yang terpadu dan 
berkelanjutan. 

2. Kebijakan dan Strategi Nasional Pengelolaan Sampah Rumah 
Tangga dan Sampah Sejenis Sampah Rumah Tangga yang 
selanjutnya disebut Jakstranas adalah arah kebijakan dan 
strategi dalam pengurangan dan penanganan sampah rumah 
tangga dan sampah sejenis sampah rumah tangga tingkat 
nasional yang terpadu dan berkelanjutan. 

3. Pengelolaan Sampah adalah kegiatan yang sistematis, 
menyeluruh dan berkesinambungan yang meliputi pengurangan 
sampah dan penanganan sampah. 

4. Sampah Rumah Tangga adalah sampah yang berasal dani 
kegiatan sehari-hari dalam rumaia tangga yang tidak termasuk 
tinja dan sampah spesifik. 

5. Sampah Sejenis Sampah Rumah Tangga adalah Sampah 
Rumah Tangga yang berasal dan i kawasan komersial, kawasan 
industri, kawasan khusus, fasilitas sosial, fasilitas umum, 
dan/ atau fasilitas lainnya. 

6. Sumber Sampah adalah asal timbulan sampah. 

7. Provinsi Daerah Khusus Ibukoza Jakarta yang selanjutnya 
disebut Provinsi DKI Jakarta adalah provinsi yang mempunyai 
kekhususan dalam penyelenggaraan Pemerintahan Daerah 
karena kedudukannya sebagai Ibukota Negara Kesatuan 
Republik Indonesia. 



3 

8. Pemerintah Provinsi Daerah Khusus Ibukota Jakarta yang 
selanjutnya disebut Pemerintah Provinsi DKI Jakarta adalah 
Gubernur dan perangkat daerah Provinsi DKI Jakarta sebagai 
unsur penyelenggara pemerintahan Provinsi DKI Jakarta. 

9. Gubernur adalah Kepala Daerah Provinsi Daerah Khusus 
Ibukota Jakarta. 

10. Walikota adalah Walikota Kota Administrasi Provinsi Daerah 
Khusus Ibukota Jakarta. 

11. Bupati adalah Bupati Kabupaten Administrasi Kepulauan 
Seribu Provinsi Daerah Khusus Ibukota Jakarta. 

12. Kota Administrasi adalah Kota Administrasi di Provinsi 
Daerah Khusus Ibukota Jakarta. 

13. Kabupaten Administrasi adalah Kabupaten Administrasi 
Kepulauan Seribu Provinsi Daerah Khusus Ibukota Jakarta. 

14. Perangkat Daerah adalah Perangkat Daerah Pemerintah 
Provinsi Daerah Khusus Ibukota Jakarta. 

15. Unit Kerja pada Perangkat Daerah yang selanjutnya disingkat 
UKPD adalah Unit Kerja atau sub ordinat Perangkat Daerah. 

BAB II 

RUANG LINGKUP 

Pasal 2 

(1) Ruang lingkup Peraturan Gubernur ini mengatur pelaksanaan 
Jakstrada yang meliputi : 

a. target pengurangan dan penanganan Sampah Rumah 
Tangga dan Sampah Sejenis Sampah Rumah Tangga; dan 

b. program kebijakan dan strategi dalam pengelolaan 
Sampah Rumah Tangga dan Sampah Sejenis Sampah 
Rumah Tangga. 

(2) Pelaksanaan Jakstrada sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 
meliputi tingkat Provinsi DKI Jakarta dan tingkat Kota 
Administrasi Kabupaten Administrasi. 

BAB III 

JAKSTRADA 

Bagian Kesatu 

Umum 

Pasal 3 

(1) Jakstrada memuat : 

a. arah kebijakan pengurangan dan penanganan Sampah 
Rumah Tangga dan Sampah Sejenis Sampah Rumah 
Tangga; dan 



b. strategi, program dan target pengurangan dan penanganan 
Sampah Rumah Tangga dan Sampah Sejenis Sampah 
Rumah Tangga. 

(2) Jakstrada sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dilaksanakan 
dalam periode waktu tahun 2018 sampai dengan tahun 2025. 

Bagian Kedua 

Arah Kebijakan Pengurangan dan Penanganan Sampah 
Rumah Tangga dan Sampah Sejenis Sampah 

Rumah Tangga 

Pasal 4 

(1) Arah kebijakan pengurangan dan penanganan Sampah 
Rumah Tangga dan Sampah Sejenis Sampah Rumah Tangga 
sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 ayat (1) huruf a 
meliputi peningkatan kinerja di bidang : 

a. pengurangan Sampah Rumah Tangga dan Sampah Sejenis 
Sampah Rumah Tangga; dan 

b. penanganan Sampah Rumah Tangga dan Sampah Sejenis 
Sampah Rumah Tangga. 

(2) Pengurangan Sampah Rumah Tangga dan Sampah Sejenis 
Sampah Rumah Tangga sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 
huruf a dilakukan melalui : 

a. pembatasan timbulan Sampah Rumah Tangga dan 
Sampah Sejenis Sampah Rumah Tangga; 

b. pendauran ulang Sampah Rumah Tangga dan Sampah 
Sejenis Sampah Rumah Tangga; dan/atau 

c. pemanfaatan kembali Sampah Rumah Tangga dan 
Sampah Sejenis Sampah Rumah Tangga. 

(3) Penanganan Sampah Rumah Tangga dan Sampah Sejenis 
Sampah Rumah Tangga sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 
huruf b dilakukan melalui : 

a. pemilahan; 

b. pengumpulan; 

c. pengangkutan; 

d. pengolahan; dan 

e. pemrosesan akhir. 

Bagian Ketiga 

Strategi, Program dan Target Pengurangan dan 
Penanganan Sampah Rumah Tangga dan 
Sampah Sejenis Sampah Rumah Tangga 

Pasal 5 

(1) Strategi pengurangan Sampah Rumah Tangga dan Sampah 
Sejenis Sampah Rumah Tangga sebagaimana dimaksud dalam 
Pasal 3 ayat (1) huruf b meliputi 



5 

a. melaksanakan norma, standar, prosedur dan kriteria 
dalam pengurangan Sampah Rumah Tangga dan Sampah 
Sejenis Sampah Rumah Tangga; 

b. penguatan koordinasi dan kerja sama dengan pemerintah 
pusat dan pemerintah daerah lain; 

c. penguatan komitmen bersama dengan legislatif di Provinsi 
DKI Jakarta antara lain melalui penyediaan anggaran 
pengurangan Sampah Rumah Tangga dan Sampah Sejenis 
Sampah Rumah Tangga; 

d. peningkatan kapasitas kepemimpinar., kelembagaan dan 
sumber daya manusia dalam upaya pengurangan Sampah 
Rumah Tangga dan Sampah Sejenis Sampah Rumah 
Tangga; 

e. pembentukan sistem informasi; 

f. penguatan keterlibatan masyarakat melalui komunikasi, 
informasi dan edukasi; 

g. penerapan dan pengembangan sistem insentif dan 
disinsentif dalam pengurangan Sampah Rumah Tangga 
dan Sampah Sejenis Sampah Rumah Tangga; dan 

h. penguatan komitmen dunia usaha melalui penerapan 
kewajiban produsen dalam pengurangan Sampah Rumah 
Tangga dan Sampah Sejenis Sampah Rumah Tangga. 

(2) Strategi penanganan Sampah Rumah Tangga dan Sampah 
Sejenis Sampah Rumah Tangga sebagaimana dimaksud dalam 
Pasal 3 ayat (1) huruf b meliputi : 

a. melaksanakan norma, standar, prosedur dan kriteria 
dalam penanganan Sampah Rumah Tangga dan Sampah 
Sejenis Sampah Rumah Tangga; 

b. penguatan koordinasi dan kerja sama dengan pemerintah 
pusat dan pemerintah daerah lain; 

c. penguatan komitmen bersama dengan legislatif di Provinsi 
DKI Jakarta antara lain melalui penyediaan anggaran 
penanganan Sampah Rumah Tangga dan Sampah Sejenis 
Sampah Rumah Tangga; 

d. peningkatan kapasitas kepemimpinan, kelembagaan dan 
sumber daya manusia dalam penanganan Sampah Rumah 
Tangga dan Sampah Sejenis Sampah Rumah Tangga; 

e. pembentukan sistem informasi; 

f. penguatan keterlibatan masyarakat melalui komunikasi, 
informasi dan edukasi; 

g. penerapan dan pengembangan skema investasi, operasional 
dan pemeliharaan; 

h. penguatan penegakan hukum; 

i. penguatan keterlibatan dunia usaha melalui kemitraan 
dengan pemerintah pusat dan pemerintah daerah lain; 



penerapan teknologi oenanganan Sampah Rumah Tangga 
dan Sampah Sejenis Sampah Rumah Tangga yang ramah 
lingkungan dan tepat guna; dan 

k. penerapan dan pengembangan sistem insentif dan disinsentif 
dalam penanganan Sampah Rumah Tangga dan Sampah 
Sejenis Sampah Rumah Tangga. 

Pasal 6 

(1) Target pengurangan dan penanganan Sampah Rumah Tangga 
dan Sampah Sejenis Sampah Rumah Tangga sebagaimana 
dimaksud dalam Pasal 3 ayat (1) huruf b meliputi : 

a. pengurangan Sampah Rumah Tangga dan Sampah Sejenis 
Sampah Rumah Tangga sebesar 30% (tiga puluh persen) 
dan i angka timbulan Sampah Rumah Tangga dan Sampah 
Sejenis Sampah Rumah Tangga sebelum adanya kebijakan 
dan strategi nasional pengurangan Sampah Rumah 
Tangga dan Sampah Sejenis Sampah Rumah Tangga di 
tahun 2025; dan 

b. penanganan Sampah Rumah Tangga dan Sampah Sejenis 
Sampah Rumah Tangga sebesar 70% (tujuh puluh persen) 
dan i angka timbulan Sampah Rumah Tangga dan Sampah 
Sejenis Sampah Rumah Tangga sebelum adanya kebijakan 
dan strategi nasional penanganan Sampah Rumah Tangga 
dan Sampah Sejenis Sampah Rumah Tangga di tahun 2025. 

(2) Target pengurangan dan penanganan Sampah Rumah Tangga 
dan Sampah Sejenis Sampah Rumah Tangga sebagaimana 
dimaksud pada ayat (1) untuk tingkat Provinsi DKI Jakarta 
dan Kota Administrasi/Kabupaten Administrasi tercantum 
dalam Lampiran I yang merupakan bagian tidak terpisahkan 
dan i Peraturan Gubernur mi. 

Pasal 7 

Program pengurangan dan penanganan Sampah Rumah Tangga 
dan Sampah Sejenis Sampah Rumah Tangga sebagaimana 
dimaksud dalam Pasal 3 ayat (1) huruf b tercantum dalam 
Lampiran II yang merupakan bagian tidak terpisahkan dani 
Peraturan Gubernur mi. 

BAB IV 

PENYELENGGARAAN JAKSTRADA 

Bagian Kesatu 

Umum 

Pasal 8 

(1) Jakstrada sejalan dengan Rencana Pembangunan Jangka Panjang 
Daerah dan Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah. 

(2) Penyusunan Jakstrada sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 
berpedoman kepada Jakstranas. 



Bagian Kedua 

Jakstrada 

Pasal 9 

Dalam penyelenggaraan Jakstrada, Walikota/Bupati sesuai 
dengan kewenangannya bertagas untuk : 

a. melaksanakan Jakstrada dan mengoordinasikan penyelenggaraan 
Jakstrada; 

b. melaksanakan pemantauan dan evaivasi pelaksanaan 
Jakstrada; dan 

c. menyampaikan hasil pelaksanaan Jakstrada paling sedikit 
1 (satu) kali dalam 1 (satu) tahun. 

Pasal 10 

Ketentuan pelaporan hasil pelaksanaan Jakstrada tingkat Kota 
Administrasi/Kabupaten Administrasi dibantu oleh Suku Dinas 
Lingkungan Hidup Kota Administrasi/Kabupaten Administrasi 
yang pelaksanaannya sesuai dengan ketentuan peraturan 
perundang-undangan. 

Pasal 11 

(1) Pemantauan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 9 huruf b 
dilakukan untuk mendapatkan informasi mengenai capaian 
pengurangan dan penanganan Sampah Rumah Tangga dan 
Sampah Sejenis Sampah Rumah Tangga. 

(2) Capaian pengurangan Sampah Rumah Tangga dan Sampah 
Sejenis Sampah Rumah Tangga sebagaimana dimaksud pada 
ayat (1) diukur dengan indikator : 

a. besaran penurunan jumlah timbulan Sampah Rumah 
Tangga dan Sampah Sejenis Sampah Rumah Tangga per 
kapita; 

b. besaran peningkatan jumlah Sampah Rumah Tangga dan 
Sampah Sejenis Sampah Rumah Tangga terdaur ulang di 
Sumber Sampah; dan 

c. besaran peningkatan jumlah Sampah Rumah Tangga dan 
Sampah Sejenis Sampah Rumah Tangga termanfaatkan 
kembali di Sumber Sampah. 

(3) Capaian penanganan Sampah Rumah Tangga dan Sampah 
Sejenis Sampah Rumah Tangga sebagaimana dimaksud pada 
ayat (1) diukur dengan indikator : 

a. besaran peningkatan jumlah Sampah Rumah Tangga dan 
Sampah Sejenis Sampah Rumah Tangga yang terpilah di 
Sumber Sampah; 

b. besaran penurunan jumlah Sampah Rumah Tangga dan 
Sampah Sejenis Sampah Rumah Tangga yang diangkut ke 
tempat pemrosesan akhir; 



c. besaran peningkatan jumlah Sampah Rumah Tangga dan 
Sampah Sejenis Sampah Rumah Tangga yang diangkut ke 
pusat pengolahan Sampah Rumah Tangga dan Sampah 
Sejenis Sampah Rumah Tangga untuk menjadi bahan 
baku dan/atau sumber energi; 

d. besaran peningkatan jumlah Sampah Rumah Tangga dan 
Sampah Sejenis Sampah Rumah Tangga yang terolah 
menjadi bahan baku; 

e. besaran peningkatan jumlah Sampah Rumah Tangga dan 
Sampah Sejenis Sampah Rumah Tangga yang termanfaatkan 
menjadi sumber energi; dan 

f. besaran penurunan jumlah Sampah Rumah Tangga dan 
Sampah Sejenis Sampah Rumah Tangga yang terproses di 
tempat pemrosesan akhir. 

Pasal 12 

Evaluasi sebagaimana dimaksud dalam Pasal 9 huruf b, dilaksanakan 
melalui : 

a. pembandingan antara capaian dengan target perencanaan; 
dan 

b. identifikasi dan penyelesaian hambatan pelaksanaan. 

Pasal 13 

(1) Hasil pemantauan dan evaluasi sebagaimana dimaksud dalam 
Pasal 11 dan Pasal 12 untuk Jakstrada Kota Administrasi/ 
Kabupaten Administrasi disusun dalam bentuk laporan hasil 
pelaksanaan Jakstrada oleh Walikota/Bupati dibantu oleh 
Suku Dinas Lingkungan Hidup Kota Administrasi/Kabupaten 
Administrasi. 

(2) Laporan hasil pelaksanaan Jakstrada sebagaimana dimaksud 
pada ayat (1) disampaikan kepada Gubernur melalui Kepala 
Dinas Lingkungan Hidup. 

(3) Terhadap laporan hasil pelaksanaan Jakstrada sebagaimana 
dimaksud pada ayat (2) dilakukan evaluasi oleh Dinas 
Lingkungan Hidup. 

(4) Hasil evaluasi sebagaimana dimaksud pada ayat (3) digunakan 
sebagai dasar perbaikan Jakstrada. 

BAB V 

PELAPO RAN 

Pasal 14 

(1) Laporan hasil pelaksanaan Jakstrada yang telah dievaluasi 
oleh Dinas Lingkungan Hidup sebagaimana dimaksud dalam 
Pasal 13 dihimpun dan dilaporkan oleh Dinas Lingkungan 
Hidup kepada Gubernur. 



9 

(2) Dinas Lingkungan hidup menyusun laporan hasil pelaksanaan 
Jakstrada untuk disampaikan ke Menteri Lingkungan Hidup 
dan Kehutanan dengan tembusan kepada menteri yang 
menyelenggarakan urusan pemerintahan dalam negeri dan 
menteri yang menyelenggarakan urusan pemerintahan di 
bidang perencanaan pembangunan nasional. 

BAB VI 

PENDANAAN 

Pasal 15 

Pendanaan penyelenggaraan Jakstrada berasal dan i Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Daerah clan sumber dana lainnya yang 
sah se suai dengan ketentuan peraturan perundang-undangan. 

BAB VII 

KETENTUAN PENUTUP 

Pasal 16 

Peraturan Gubernur ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Gubernur ini dengan penempatannya dalam Berita 
Daerah Provinsi Daerah Khusus Ibukota Jakarta. 

Ditetapkan di Jakarta 
pada tanggal 2 Oktober 2019 

Diundangkan di Jakarta 
pada tanggal 10 Oktober 2019 

G-JBERNUR DAERAH KHUSUS 
IBUKOTA JAKARTA, 

ttd 

ANIES BASWEDAN 

SEKRETARIS DAERAH PROVINSI DAERAH KHUSUS 
IBUKOTA JAKARTA, 

ttd 

SAEFULLAH 

BERITA DAERAH PROVINSI DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA 
TAHUN 2019 NOMOR 34002 

Salinan sesuai dengan aslinya 
KEPALA BIRO HUKUM SEKRETARIAT DAERAH 

PROVINSI DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA, , 
t_rc't 

r. 

YA AN YUHANAH 
NIP 196508241994032003 



M
I1H

V.1,
 
 

N 0 
N 

3
.2

0
1
.1

7
7
,8

2
 

11) Cr; c':' o 
co 

to  
Co 

in 
Co 
c3 1 /40 
6 

2
0

2
4

 
 

3
.1

7
1
.2

4
7
,4

5
  

CO 
N 

8
8 7

.9
4
9
,2

9
  

CI 
N 
0 
N 

3
.1

4
1.

6
4
9
,8

9
 

2
7%

 

C.- 
71- 
in.  
71- 
N 
c0 
71- 
co 

2
0

2
2

 
 

3
.1

1
2
.3

8
1,

2
9
  

,::::' 1 /40 
N 

t- ,-. 
6' 
N 
6 
o 
co 

2
0

2
1

 
	

 

to 
co 
R 
co 
71- 
cr; 
co 
o 
Co 

2
4%

 

co 
o 
to 
N 
o 
6 
71- 

2
0

2
0

 
 

3
.0

5 4
.8

1
5
,8

2
 

2
2
%

 

co 71- 
6' in 
o 
t-- 1 /40 

2
0

1
9

 
 

co 4_ 
.--t 
in 
lc.) 
N 
0 
Co 

--, 
o 
N 

6
0
5
.3

0
2
, 3

0
 

2
0

1
8

 

l0 ,-4 
,--i 
in 
cc 
6 6 
c\i 

N co . 

5
3
9
.7

3 3
,8

1
 

14 
0 
E-4 

ill 

P
ot

en
si

 T
im

bu
la

n
  S

am
p
ah

 R
u

m
ah

 T
an

gg
a  

d
an

  S
am

pa
h

 S
ej

e
n
is

  S
am

pa
h

 R
u

m
ah

 
T
an

.g
ga

  (T
on

/ T
ah

u
n

)  
T
ar

ge
t  

Pe
n

gu
ra

n
ga

n
  S

am
pa

h
 R

u
m

ah
 

T
an

gg
a  

d
an

  S
am

p
ah

 S
ej

e
n
is

  S
am

p
ah

 
R

u
m

ah
 Ta

n
gg

a  
da

la
m

  J
ak

st
ra

n
as

  
T
ar

ge
t  

Pe
n

gu
ra

n
ga

n
  S

am
p

ah
 R
u

m
ah

 
T
an

gg
a  

da
n

  S
am

pa
h

 S
ej

e
n
is

  S
am

p
ah

 
R

u
m

ah
  T

an
gg

a  
(T

on
/T

ah
u

n
)  
 

Z 0 

E. 

In 
N 
0 
N 

,--4 
Z) 
N's ' 00 
0) 
,4 
co 
N- 

c o 
co 

CO N. 
71--  
0) 
ir) 
6 ,--, 
N 

et 
N 
0 
N 

N CO 
c:;' 
0) 

N 
C.- 

2
8
%

 

2
0
3
.1

9
3
,4

3
 

CO 
N 
0 
N 

0) t•-• 
Cr.; 
tO 
'I' 
6 2

7
%

 

N 
N 
to 
in 
N 
4 
,--, 

N 
0 
N 

N '
'
 

7
1
3
.3

0
0
,8

5
 

c 1 /40 
N 

N 
N 
06 
In 
71- 
tr5 co . 

,-1 
N 
0 
N 

7
0
7
.2

0
1
,3

5
 

2
4%

 

N co 
cci N 
C.- 
6 c . 

2
0

2
0

  
 co qp 

71-" 
1/ 40 ,---i 

• .--1 
0 
t•-• 

c:' N N 

15
4.

2
56

,2
2
 

2
0

1
9

 

71- 
0 
c5 
,-, 
to 
6 1 /40 

6co
 

2
0
%

 

r-i 
0 
o6 
o 
6 
co ,--, 

2
0

1
8

 	
I 

qp 6 
sS' N- c\I 
6 00 1 /40 

tr° oo 

to 
oo 
6' 
o 
4 
N ,-, 

Po
te

n
si
 T
im

bu
la

n
  S

am
p

ah
 R
u

m
ah

 T
an

gg
a  

d
an

  S
am

pa
h

 S
ej

e
n
is

  S
am

pa
h

 R
u

m
ah

 
Ta

n
gg

a
  (T

on
/ T

ah
u

n
)  

T
ar

ge
t  
P
en

gu
ra

n
ga

n
  S

am
pa

h
 R
u

m
ah

 
Ta

n
gg

a
  d

an
  S

am
p
ah

 S
ej

en
is

  S
am

p
ah

 
R

u
m

ah
 Ta

n
gg

a  
d
al

am
  J

ak
st

ra
n

as
  

T
ar

ge
t  
Pe

n
gu

ra
n

ga
n

  S
am

pa
h

 R
u

m
ah

 
Ta

n
gg

a
  d

an
  S

am
pa

h
 S
ej

e
n
is

  S
am

p
ah

 
R

u
m

ah
 T

an
gg

a  
(T

on
/T

ah
u

n
)  

0 



T
A

H
U

N
  

It) 
N 
0 
N 

8
6
6
.5

4
7
,9

3
 

c:'' 0 
CO 

2
5
9
.9

6
4
, 3

8
 

2
0
2
4
  
 

8
5
9
.0

4
4
,9

7
 

CO 
N 

2
4
0
.5

3
2
, 5

9
 

CO 
CNI 
0 
CV 

8
5

1
.6

1
3
,3

4
 

2
7
%

  

0 
to 
U) 
CO 
0' 
6 N 
N 

2
0
2
2
 

GO 
co 
CV' 
in 

d- 
co 

ci() 
c\I 

2
1
9
.5

0
5
,6

2
 

,4 
N 
0 
N 

,--1 

s-.) 
Cs 

co 
CO 

,--i cis  ?,`.' 
d- 
N 

•cr 

C- 
CO 
d 
o 
N 

2
0
2
0
 

00 

6‘ 
co 

N CO 

2
2%

 

In 
cy's  
7t• 

c‘i 
00 ,--1 

CA i-i 
0 
N 

8
2
2
.5

8
6
,8

1
 

2
0
%

 

to 
CO 
R 
U, 
4 
to ,-4 

2
0
1
8
 

v) 
°Q. 
o 
In 
vi , 
oo 

,O c*'' oo , 

co 
co 

cs 
t•-• 
to 
—, 

1:4 
0 
E. 

Et 
z 

P
ot

en
s i

 T
im

b
u

la
n

  S
a
m

p
ah

 R
u

m
ah

 T
an

gg
a
  

d
an

  S
a
m

pa
h

 S
ej

e
n

is
  S

am
p
ah

 R
u

m
ah

 
T
a
n

gg
a  

(T
on

/T
ah

u
n

)  
Ta

rg
et

  P
en

gu
ra

n
ga

n
  S

a
m

p
ah

 R
u

m
ah

 
T
an

gg
a
  d

an
  S

a
m

p
ah

 S
ej

en
is

  S
am

p
ah

 
R

u
m

ah
 T
an

gg
a
  d

al
am

  J
ak

st
ra

n
a
s  

T
a
rg

et
  P

en
gu

ra
n

ga
n

  S
a
m

p
ah

 R
u

m
ah

 
T
a
n

gg
a
  d

an
  S

am
p
ah

 S
ej

en
is

  S
a
m

p
ah

 
R

u
m

ah
 T
a
n

gg
a
  (T

o
n

/ T
a
h

u
n

)  

T
A

H
U

N
  
 

U) 
N 
0 
N 

3
1
3
. 2

0
3
,3

9
 

o 
co 

N 
0 -, --, 
to 
c7  

a") 

qt 
N 
0 
N 

3
1
2
.2

2
1
,0

9
 

8 )  
co 
c\1 

8
7
.4

2
1
, 9

0
 

2
0
2
3
 

3
1
1
.2

4
2
,8

0
 

2
7
%

 

8
4
.0

3
5
,5

6
 

01 
N 
0 
N 

o 
in 
o6 
0 
cNi 
cs 
. 
co 

to 
cv 

0c:s. 

—4 
co 

0 
to 
cr3 
oo 

...1 
N 
0 
N 

3
0
9
.2

9
8
,1

8
 

d- N 

7
4
.2

3
1
,5

6
 

2
0
2
0
 

3
0
8
.3

3
1
,8

3
  

2
2%

 

0 
0 
c'i'  C-) 
CO 
C-: 
LO 

2
0
19

 
 

3
0
7
.3

6
9
,4

2
 

2
0%

 

CO 
CO 
C-)' 
N 
71-
,-t 
to 

2
0

1
8
 

3
0
6
.4

1
0
,9

4
  

Oo 

N 
C' 
0:: In , 
b 
in 

IX 
0 „E-.. 
2 
al 
r.. 

P
ot

en
si

 T
im

b
u

la
n

  S
a
m

p
ah

 R
u

m
ah

 T
an

gg
a
  

d
an

  S
am

p
ah

 S
ej

en
is

  S
am

p
ah

 R
u

m
ah

 
T
a
n

gg
a
  (T

on
/T

ah
u

n
)  

T
ar

ge
t  

P
en

gu
ra

n
ga

n
  S

am
p
ah

 R
u

m
ah

 
T
a
n

gg
a
  d

an
  S

a
m

p
ah

 S
ej

e
n

is
  S

am
p
ah

 
R

u
m

ah
  T

an
gg

a
  d

al
a
m

  J
ak

st
ra

n
as

  
T
a
rg

et
  P

en
gu

ra
n

ga
n

  S
a
m

p
ah

 R
u

m
ah

 
T
an

gg
a
  d

an
  S

am
p
ah

 S
ej

en
is

  S
am

p
ah

 
R

u
m

ah
  T

an
gg

a  
(T

on
/T

ah
u

n)
  
 

z 

ID 
N 
0 
N 

,--1 
CS 
ct-' 
,--i 
l--
L...: 
to 
C-• 

3
0
%

  

2
3
0
.3

1
4
,4

7
  

2
0
2
4
 
 

7
5
7
.8

5
7
,0

5
  

,c' 
oo 
(NI 

Is- 
01 
cs 
al .--1 
c\i —I 
N 

07 
N 
0 
N 

7
4
8
.1

3
5
,3

0
 

F''-• 
N 

2
0
1
.9

9
6
,5

3
 

2
0
2
2
  
 N 

N- 
R 
7t 
V.) 
06 
CO 
1:-- 

2
6
%

  

N 
I' 
CV.  
N 
0 
CV 
CA ,--i 

= 
< 

E-4
  

2
0
2

1  
 .--1 

to 
IN 
CS 
0 
CS N 
N 

c  ' 
d- 
N 

1
7
4
. 9

8
2
,2

3
 

2
0
2
0
  
 0 

0 
CO 
to 
N. 
6 
N. 

2
2
%

 

1
5
8
.3

4
8
,9

6
 

C' ,-, 
0 
cy 

7
1
0
.5

7
2
,1

3
 

2
0
%

  

1
42

.1
1
4
,4

3
  

00 
0 
N 

'4 0 

N 
N.,  
co 
11 
,._, 
0 
C-- 

c::) CO —4 

CO 
to 
(5 
N• N 
N ,--1 

0 
0 
E.:.: 

R 
Iii r. 

P
ot

en
si
 T
im

b
u

la
n

  S
a
m

p
ah

 R
u

m
ah

 T
an

gg
a
  

d
an

  S
am

p
ah

 S
ej

en
is

  S
am

p
ah

 R
u

m
ah

 
T
a
n

gg
a
  (T

on
/ T

a
h

u
n
)  

T
a
rg

et
  P

en
gu

ra
n

ga
n

  S
am

p
ah

 R
u

m
ah

 
T
a
n

gg
a
  d

an
  S

am
p
ah

 S
ej

en
is

  S
am

p
ah

 
R

u
m

ah
 T
an

gg
a
  d

al
a
m

  J
ak

st
ra

n
a
s  

T
a
rg

et
  P

en
gu

ra
n

ga
n

  S
a
m

p
ah

 R
u

m
ah

 
T
a
n

gg
a
  d

an
  S

am
p
ah

 S
ej

e
n
is

  S
a
m

p
ah

  
R

u
m

ah
 T

an
gg

a
  (
T
on

/T
a
h

u
n

)  



0 
% 
E-I 

It) 
N 
o 

i N
  

3.
20

1.
17

7,
8
2
 

, ' 
o 
N. 

‘t 
N 
CD 
N 

13
.1

71
.2

47
,4

5  

00 v--I 
N- 

CO 
N 
0 
N 

3
.1

4 1
.6

49
,8

9 

72
%

 

N 
N 

i 0 

I C %1
  

3.
11

2.
38

1,
29

 

c 'D  
co N. 

ri 
N 
0 
N 

LO 00 
R cr) 
7'- 
oocli 
o 
Co 

74
%

 

0 
N 
0 
N 

3.
05

4.
8

15
, 8

2
 

75
%

 

.-1 
0 01 

ON 

co 
'cr.. ,--1 
in  
Ld N 
C 
C 

80
%

 

CIO 
p-i 
0 
N 

2.
99

8.
52

1,
16

  

Q 
CO 
N. 

04 

El 

A4  
I 

0 

r. 

Po
te

n
si

 T
im

bu
la

n
  S

am
pa

h
 R
u

m
ah

 
Ta

n
gg

a  
da

n
  S

am
pa

h
 S
ej

e
n

is
  S

am
pa

h
 

R
u

m
ah

 Ta
n

gg
a  

(T
on

/ T
ah

u
n

)  
Ta

rg
et

  P
en

an
ga

n
an

  S
am

pa
h

 R
u

m
ah

 
Ta

n
gg

a  
da

n
  S

am
pa

h
 S
ej

e
n

is
  S

am
pa

h
 

R
u

m
ah

 Ta
ng

ga
  d

al
am

  J
ak

st
ra

n
as

  

In 

0 

Z 
0 
Z 
44 
E-• 

ID 
N 
0 
N 

5
14

.8
83

,4
0 

e 0 
co 

15
4.

46
5,

0
2
 

N 
0 
N 

50
9.

6
9 4

,4
3 

it d= c:*'  
co 
N 

d- 

t•-• 
CNI 
'ch 
,--1 

C) 
N 
0 
N 

0 
CO 
O 
Lc 
in 
4 
C In 

27
%

 

13
6.

23
1,

3
1
 

N 
N 
0 
N 

,--. 
N. 
O 
co 
d- 
6 
oN 
7t- 

c '' 
qD 
N 

12
9.

86
4
,9

8 

2
0

2
1

 
 

49
4.

45
4
,8

0
 

c*" 
71- 
cv 

In --, 
6 c c 
ot5 

2
0

2
0

 
 

48
9.

48
2,

10
 

22
%

 

1 /4s) 
C 
kcri 
oo 
kto 
t-: 
C ,--, 

8 
N 

48
4.

56
2,

0 5
 

0
 

20
%

 

,--. 
71- 
'-4 

co\ 

2
0

1
8

  

co 
o 
7t-- cs 
ko 
ci 
t-- 7f- 

8`) 
co 

86
. 3

44
,9

3 

1:4 
0 
E-4.0  

R 
a' 
4 

Po
te

n
si
 Ti

m
bu

la
n  

S
am

pa
h 

R
u

m
ah

 Ta
ng

ga
  

da
n

  S
am

pa
h

 S
eje

ni
s  

S
am

pa
h

 R
u

m
ah

 
Ta

n
gg

a  
(T

on
/ T

ah
u

n
)  

Ta
rg

et
  P

en
gu

ra
ng

an
  S

am
pa

h
 R
u

m
ah

 
Ta

n
gg

a  
da

n
  S

am
pa

h 
Se

je
ni

s  
S

am
pa

h
 

R
u

m
ah

 T
an

gg
a  

da
la

m
  J

ak
st

ra
n

as
  

Ta
rg

et
 Pe

n
gu

ra
ng

an
  S

am
pa

h
 R

u
m

ah
 

Ta
n

gg
a  

da
n

  S
am

pa
h

 S
ej

en
is

  S
am

pa
h 

R
u

m
ah

 Ta
ng

ga
  (T

on
/T

ah
u

n
)  

Z 
0 
Z 
4 
Es 

N 
0 
N 

6
.8

45
,5

7
 

In c 
c'-)  
o 
co 

N. 

cei‘ 
in 
o 

t 
cv 
O 
N 

o 
S 
o 
co 
N. 
z; 

28
%

 to 
o 
L6 
oo 
c'q ,--1 

co 
N 
o 
N 

N. 
c`l 
7r7  
co 
q".) 27

%
 in 

cvi 
—1 
o) 
t'-. 
.--1 

N 
N 
o 

6.
53

1,
08

 

N
 26
%

 co 
o 
GO co\ 
.--, 

2
0

2
1

 
 

o If) 
6' 
(NI 

kr3 

24
%

 co 
o 
Co 
71- 
. 

2
0

2
0

 
 

o 
71- 
6 
N co 
ka,  

22
%

 

1.
39

2
,4

9 

2
0

1
9

 
 

71- 
0 
,--i' 

N 
,s5 

CO
 

 20
%

 ,--, 
N 
q:C 

CNI 
. 

2
0

1
8

 cv ,--, 
7if coco c'' 

71- ,—, 
,:r7  
o ,--, 

g 
0 
Eal 

R 
1.6 r. 

Po
te

n
si
 Ti

m
bu

la
n  

S
am

pa
h

 R
u

m
ah

 Ta
ng

ga
  

da
n

  S
am

pa
h

 S
ej

en
is

  S
am

pa
h

 R
u

m
ah

 
Ta

n
gg

a  
(T

on
/ T

ah
u

n
)  

Ta
rg

et
  P

en
gu

ra
ng

an
  S

am
pa

h
 R

u
m

ah
 

Ta
n

gg
a  

da
n

  S
am

pa
h

 S
eje

ni
s  

S
am

pa
h

 
R

u
m

ah
 Ta

ng
ga

  d
al

am
  J

ak
st

ra
n

as
  

Ta
rg

et
  P

en
gu

ra
n

ga
n

  S
am

pa
h

 R
u

m
ah

 
Ta

n
gg

a  
da

n
  S

am
pa

h
 S
eje

n
is

  S
am

pa
h 

R
u

m
ah

 Ta
n

gg
a  

(T
on

/T
ah

u
n

)  
 



0 

2
.2

40
. 8

24
,4

7  

oN  

2.
25

1.
58

5,
6
9
 

ON  

2.
26

1.
98

7,
92

 

ON  

2.
27

2.
03

8,
34

 
2.

28
1.

74
4,

0
1 

oN  

2.
29

1.
11

1,
87

 

0 

2.
42

1.
20

9,
18

 

on 
8 

2.
18

8.
9 2

0,
45

 

TA
H

U
N

 
 

ID 
N 
0 
N 

,--1 
k.0 
CNi 
00 
(3) 
v_4 
cn 
N- 

?• 
0 
N. 

51
2.

38
7,

83
 

1.  
N 
0 
N 

N 
00 
o-  
al 
kr) 
6 
N 
N. 

.--1 
N. 

CO 
•Ct 
cis 
N 
in 
It) 

CO 
N 
0 
N 

(3) 
N 
CO' 
C 
71-  
0.; 
,--; 
t•-• 

c::) 
N 
N. 

51
8.

01
3,

93
 

C4 
N 
0 
N 

In 
CO 
O 
0 
CO 
c.,i 
,--i 

N- - in
 

73
%

  

N 
LC 
cs' 
0 
C-• 
cS 
N 

2 0
2
1
 
 

70
7
. 2

0
1,

35
 

74
%

 

52
3.

32
9,

00
 

o 
N 
N 
0 

co qD 
t-' 
LC 
,-4 
0 
N.. 

(:)) 
N- 

52
5.

87
3,

47
 

a, 
o' 
N 

69
5.

19
0,

04
 

80
%

 

55
6.

15
2,

04
 

20
18

 

ki) 
CS) 
kri '' N. 
N 
6 oo s 

c co t-- 

50
3.

17
2,

18
 

r4 
0 
F-4 

g a. n 

Po
te

n
si

 T
im

bu
la

n  
Sa

m
pa

h
 R

u
m

ah
 

Ta
n

gg
a  

da
n  

S
am

pa
h

 Se
je

n
is

  S
am

pa
h

 
R

u
m

ah
 Ta

n
gg

a  
(T

on
/ T

ah
u

n)
  

Ta
rg

et
  P

en
an

ga
n

an
  S

am
pa

h
 R

u
m

ah
 

Ta
n

gg
a  

da
n  

S
am

pa
h

 S
ej

en
is

  S
am

pa
h

 
R

u
m

ah
 T

an
gg

a  
da

la
m

  J
ak

st
ra

n
as

  
Ta

rg
et

  P
en

an
ga

n
an

  S
am

pa
h

 R
u

m
ah

 
Ta

n
gg

a  
da

n
  S

am
pa

h
 S

ej
en

is
  S

am
pa

h
 

R
u

m
ah

 T
an

gg
a  

(T
on

/ T
ah

u
n

)  
 

TA
H

U
N

  
 

N 
0 
N 

86
6.

54
7,

93
  

in co" O'''' 0 
N. 

in Lt) 
GO in 
kr; 
0 
l0 

N 
0 
N 

N- 
0) 

71-  
0 
0; 
in oo  

) ,-1 
N. 

0, 
(3)., 
N 
0) 
6 0 

N 
N 

8
51

.6
13

,3
4  

co . 
0 

c:' 
N, 

,--( 
s 
C 

cri ,--1 
q) 

20
22

  
 GO 

CO 
N.' in 
N 
4 7r oo 

(:;:' 
CO 
N-. 

6
16

. 3
04

,2
4  

rq 
N 0 
N 

,--1 

'C Q  
cn ,r3 
co co 

1-1 T--i 
( .'t- t-- 

in 

i n co 
6 
c 

20
20

 
 

82
9.

73
9,

78
 

in 
r- 

62
2.

30
4,

83
 

at 
o 
N 

82
2.

58
6,

8
1 

,,-. c  

80
%

 

t- t- 
(:)' 
0 
cci in qD 

7
  

2 0
18

 

in co, 
,--, 
0 in 
in , 
co 

(c',.) t--- 

59
5.

3
16

,3
5 

G4 
0 
E" 
g 
E ri 

Po
te

n
si

 T
im

bu
la

n  
S

am
pa

h
 R
u

m
ah

 
Ta

n
gg

a  
da

n  
Sa

m
pa

h
 S
ej

en
is

  S
am

pa
h 

R
u

m
ah

 T
an

gg
a  

(T
on

/ T
ah

u
n)

  
 

Ta
rg

e t
  P

en
an

ga
na

n
  S

am
pa

h
 R

u
m

ah
 

Ta
n

gg
a  

da
n  

S
am

pa
h

 S
ej

en
is

  S
am

pa
h 

R
u

m
ah

 Ta
n

gg
a  

da
la

m
  J

ak
st

ra
n

as
  

Ta
rg

et
  P

en
an

ga
n

an
  S

am
p

ah
 R
u

m
ah

 
Ta

n
gg

a  
da

n  
S

am
pa

h 
Se

je
ni

s  
S

am
pa

h
 

__
R

u
m

ah
 T

an
gg

a  
(T

on
/ T

ah
u

n)
  



TA
H

U
N

 
It) 
N 
0 
N 

3
1
3
. 2

0
3
,3

9
 r 

D  c- 
0 
t•-• 

2
19

.2
42

,3
7  

3
12

.2
21

,0
9
 

C-,  
0) 

N 0 
it kri e . N 

c). N I,- ,--i 
N N 

0 

72
%

 

22
4.

09
4,

8
1
 

00 
CO Ci 
N 
0 

7t- 
cl 

N •- 
'-4 
co 

It) o o 
N 0 v5 
N LO 0\ 
0 N 
N c; N- 1 /4.6 ,--1 N 

CO N 

..4 

30
9.

29
8,

18
  

74
%

 

It) v) 
ci 

N Co 
0 
N 

Co 
co N N 

20
2
0
 
 

30
8
.3

31
,8

3 

‘'D D  

23
1.

24
8,

87
  

V) L'-• 

20
19

 

30
7.

36
9,

42
 

80
%

 

CO It) 
11.3‘ 
0) 
CO 
lIS 
71- N 

20
18

 

71- 

22
3.

67
9,

98
 

0) 
(5 
71-  

8`' co N. .6 o co 

c4 

Po
te

n
si

 T
im

bu
la

n  
S

am
pa

h 
R

u
m

ah
 

Ta
n

gg
a  

da
n

  S
am

pa
h

 S
eje

n
is

  S
am

pa
h

 
R

u
m

ah
 T

an
gg

a  
(T

on
/ T

ah
u

n
)  

Ta
rg

et
  P

en
an

ga
n

an
  S

am
pa

h
 R

u
m

ah
 

Ta
n

gg
a  

da
n  

S
am

pa
h

 S
ej

en
is

  S
am

pa
h

 
R

u
m

ah
 T

an
gg

a  
da

la
m

  J
ak

st
ra

n
as

  
Ta

rg
et

  P
en

an
ga

n
an

  S
am

pa
h

 R
u

m
ah

 
Ta

n
gg

a  
da

n
  S

am
pa

h
 S

ej
en

is
  S

am
pa

h
 

R
u

m
ah

 Ta
n

gg
a  

(T
on

/ T
ah

un
)  

0 
E-4 

Fl 
1-1 

T
A

H
U

N
  
 

2
02

5  
 

cs 
71-' ,--. 
N- 
N.: c N. 

8' 
N- 

7t.  
c3' o 
N: co in 

V 
N 
0 
N 

75
7.

85
7,

05
 

c: 3  ,--, 
t-- 

53
8.

07
8,

51
 

CO 
N 
0 
N 

74
8
.1

35
,3

0 

72
%

 

53
8.

65
7,

4
1 

N 
N 
0 
N 

73
8.

54
7,

77
 

8 ̀) 
cr) 
L--- 

53
9.

13
9,

87
 

,-, 
N o 
N 

72
9.

09
2,

6
1 

74
%

 

co 
It) 
06 
N in 
6 co It) 

20
20

  
 o o 

Co 1 /4.o N 
.c3 
N. 

.," in N. 

53
9.

8 2
6,

00
 

20
19

 

co ,--, 
c\i'' N- c 
in 
c:; 
N. 

o oo 

o 
ts., N-in 
«3 c in 

Co ,.., 
0 N 

70
1.

50
3,

22
 

73
%

 

5
12

.0
97

,3
5 

r4 
E-I 

1  
0  

6' 
,.. 

Po
te

n
si

 T
im

bu
la

n
  S

am
pa

h
 R
u
m

ah
 

Ta
n

gg
a  

da
n

  S
am

pa
h

 S
ej

en
is

  S
am

pa
h

 
R

u
m

ah
  T

an
gg

a  
(T

on
/T

ah
u

n
)  

Ta
rg

et
  P

en
an

ga
n

an
  S

am
pa

h
 R

u
m

ah
 

Ta
n

gg
a  

da
n

  S
am

pa
h

 S
eje

ni
s  

S
am

pa
h

 
R

u
m

ah
 Ta

n
gg

a  
da

la
m

  J
ak

st
ra

n
as

  
Ta

rg
et

  P
en

an
ga

n
an

  S
am

pa
h

 R
u

m
ah

 
Ta

n
gg

a  
da

n  
S

am
pa

h
 S

eje
n

is
  S

am
pa

h
 

R
u

m
ah

 T
an

gg
a  

(T
on

/ T
ah

u
n)

  

TA
H

U
N

  
 

10 
N 
0 
N 

5
14

.8
8
3
,4

0 

i:)` 2  
a 

r 

cO 
d- 
rt=  %

I  L 

N CA 
0 1/40 
N 6 

0 If) 

co 
N 
0 

C-'  co 
0 
q:) in 72

%
 

N 
0 
U) 

.--1 
N 

N (0-  e N 
0 
N 

Co 
'Cl-  
c; 
al 

ci) 
t•-• 

d- 

0 

74
%

 e••I 
N 

Co 
71-- 
in 

0 
N 

't- 
t: 
6 
.t- 

20
20

  
 

48
9.

48
2
,1

0  

e ir, t.- 

20
19

 

Lf) 
qs 

80
%

 
N c tn 
4 Co i- 

20
18

 

47
9.

69
4,

08
 

73
%

 

IX 

Po
te

n
si

 T
im

bu
la

n
  S

am
pa

h
 R
u

m
ah

 
Ta

n
gg

a  
da

n
  S

am
pa

h 
Se

je
ni

s  
S

am
pa

h
 

R
u

m
ah

 Ta
n

gg
a  

(T
on

/T
ah

u
n)

  
Ta

rg
et

  P
en

an
ga

n
an

  S
am

pa
h

 R
u

m
ah

 
Ta

n
gg

a  
da

n
  S

am
pa

h 
Se

j e
ni

s  
S

am
pa

h
 

R
u

m
ah

 Ta
n

gg
a  

da
la

m
  J

ak
st

ra
n

as
  

0 
E-1 

E 
r. 



3
6
0
.4

1
8
, 3

8
 

vd• 
0 

36
1.

8
8
3
,0

5 

0 

36
3
.2

8
3
,4

8
  

0 

3
6
4
.6

2
0
,9

2
 

E-4  

0 

36
5.

8
9
6
,5

5
 

36
7.

11
1,

5
8
 

0 
0 

ID 
N 
0 
N 

6
.8

4
5
,5

7
 

c:' o 
N. 

o 
c:s 
,-1- 
cn N. 

CI 

4.
7
84

,7
6
 

Tt 
N 

0  
6 c*:' 

0 cn . 
N N. t-- 

1 /4s5 

co 

6
.6

3
4
, 2

7
 

7
2
%

 

4
.7

7
6
,6

8
 

N 
0 
N 

	
 

2
0

2
2

 o0 
O., 
,--1 
cn 7

3
%

 M ko 
c: 
k.o 

In 
c:i 

N. 
4 

Z 
0 

y-i Lo co 

0 CN 

q:i 

4 tn 

4 

2
0

2
0

 cs 

4.
74

7
,1

2  

4 
6 CV 
cl) 
ks5 

Ian N 

2
0

1
9

 

6
.2

31
, 0

4
 

8
0
%

 

4.
9
8 4

,8
3
 

2
0

1
8

i
i
 
 

6
.1

34
,1

2
 

73
%

 o. 
N-- N- 
7t. 
4 

g 

Po
te

n
si
 Ti

m
bu

la
n

  S
am

pa
h

 R
u

m
ah

 
Ta

n
gg

a  
da

n
  S

am
pa

h
 S
ej

e
n

is
  S

am
pa

h
 

R
u

m
ah

 Ta
n

gg
a  

(T
on

/ T
a
h

u
n

)  
 

Ta
rg

et
  P

en
an

ga
n

an
  S

am
pa

h
 R

u
m

ah
 

Ta
n

gg
a  

d
an

  S
am

pa
h

 S
ej
e

n
is

  S
am

p
ah

 
R

u
m

ah
 Ta

n
gg

a  
da

la
m

  J
ak

st
ra

n
as

  
 

Ta
rg

et
  P

en
an

ga
n

an
  S

am
pa

h
 R

u
m

ah
 

Ta
n

gg
a  

da
n

  S
am

pa
h

 S
ej

en
is

  S
am

p
ah

 
R

u
m

ah
 Ta

n
gg

a  
(T

on
/ T

a
h

u
n

)  

0 
E'4 
g 
4 

A
N

IE
S

 B
A

S
W

E
D

A
N

 



O
k
t
o
b
e
r
  
2
0
1
9
 

1
0
8
  
T
A
H
U
N
 2
0
1
9
 

cJ 
S E

K
T

O
R—

 
,  

PE
N

D
U

K
U

N
G

  

1
. 

B
ir

o  
H

u
ku

m
  

2.
 

B
ir

o  
Pe

n
a t

aa
n

  K
o t

a  
da

n
  L

in
g k

u
n

g a
n

  
H

id
u

p  

3.
 

B
ir

o  
Ta

ta
  

Pe
m

er
in

ta
h

an
  

4.
 

W
al

ik
o t

a/
B

u
pa

t i
 

5.
 

C
am

a t
  

6.
 

Lu
ra

h
 

1.
 

B
ir

o  
Pe

n
a t

aa
n  

K
ot

a  
da

n
  L

in
gk

u
n

ga
n

  
H

id
u

p  

2.
 

W
al

ik
o t

a  

3.
 

C
am

at
  

4.
 

Lu
ra

h
 

1
. 

D
in

as
  P

er
in

du
s t

ri
an

  
da

n
  E

n
er

gi
  

2.
 

D
in

as
  K

op
er

as
i 

U
sa

h
a  

K
ec

il  
da

n
  

M
en

en
ga

h
 S

er
ta

  
Pe

r d
ag

an
g a

n
  

3.
 

Pe
ru

m
da

  P
as

ar
  J

ay
a  

4.
 

D
u

n
ia

  U
sa

h
a  

S E
K

TO
R

 
U

T
A

M
A

  

g 
m 

bri 

.1 

D
in

as
  

Li
n

gk
u

n
g a

n
  

H
id

u
p  g 

co 	,to la, 
ac 	...4 

.5 .1 

U.) 
N 
0 
N 

I 

N 
0 
N 

. 

Co 
N 
0 
N 

I 

N 
N 
0 
N 

, 

,-4 
N 
0 
N 

I 

0 
N 
0 
N 

, 

a% 
r-i 

N 

co .-1 
0 
N 

I 
 

SA
T

U
AN

 0 
cd 
A 
4 D

ok
-u

m
en

  

D
ok

u
m

en
  

PR
O

G
R

A
M

/K
E

G
IA

TA
N

  

Pe
n

yu
su

n
an

  k
eb

ij a
ka

n
  

da
la

m
  u

p
ay

a  
pe

n
gu

ra
ng

an
  s

am
p a

h
 

ru
m

ah
 t

an
gg

a  
da

n  
sa

m
pa

h
 s

ej
en

is
  s

am
pa

h
  

ru
m

ah
 t

an
gg

a,
  a

n
ta

ra
  

la
in

  m
el

is
u

ti 
:  
 

a)
  P

er
a

tu
ra

n
  G

u
be

rn
u

r  
te

nt
an

g  
Le

m
ba

ga
  

Pe
n

ge
lo

la
  S

a m
pa

h
 

I  
-6

)  P
er

at
u

ra
n  

G
u

be
rn

u
r  

te
n

ta
ng

  R
en

ca
na

  
In

du
k
 Pe

n
ge

lo
la

an
  

S
am

pa
h

 

c)
  P

er
a

tu
ra

n
  G

u
be

rn
u

r  
te

n
ta

n
g  

K
ew

aj
ib

an
  

Pe
n

gg
un

aa
n

  K
an

to
n

g  
B

el
an

ja
  R

am
ah

 
Li

n
gk

u
n

ga
n

  

1 
ST

R
AT

E
G

I -- 	
as 	-g 	w 

g 	d 	sz g8 
li-dY) 	bi) 	gig 

- 	ar "cf 4-.• 	$-, -a -0 	@ .4 _C 
0 

-al 	6, 	g , g .92, 
stA -o & ch lz -cs ci)' 

cd 

R 

w 
gB 
(1 

w 	g . 	g tz" 	g 	H a  • 	E -. 

P., ch P4 1:3 Ch Ci) 1:4 

0 • 



S
E

K
T

O
R

 
PE

N
D

U
K

U
N

G
  
 

1.
 

D
in

as
  P

er
in

d
u

st
ri

an
  

da
n

  E
n

er
g i

  

2.
 

D
in

as
  K

op
e r

as
i 

U
sa

h
a  

K
ec

il
  d

an
  

M
en

en
g a

h
 S

e r
ta

  
Pe

rd
ag

a
n

g a
n

  

3.
 Pe

ru
m

da
.  P

as
ar

  J
ay

a  

4.
 

D
u

ni
a  

U
sa

h
a
  

S
el

u
r u

h
 P
er

an
g k

at
  

D
ae

ra
h

 t
er

k
a i

t  
di

 
Pe

m
er

in
ta

h
 P

ro
vi

n
si

 
D

K
I 

Ja
ka

rt
a
  

5 

• (1E 

0 
CU 	4) 	CZ 
4 PL, 7i 04 

•-. 
fa, 	2 

x 	0 g 
• ,-, 	1 	10, -+ 	, 	(41 P'' 

• ,4 

6). 	0 	al 	MI 	CZ 	al 	a.) 
4 ,-1 -0 al Z c0 7:1 E,  

1
. 

K
em

en
te

r i
an

  
Li

n
g k

u
n

g a
n

  H
id

u
p  

da
n

  K
e h

u
ta

n
an

  

2.
 

K
em

en
te

r i
an

  
P
ek

ei
ja

an
  u

m
u

m
  

da
n

  P
er

u
m

a h
an

  
R

ak
ya

t  

3.
 

Pe
m

er
in

ta
h

  D
ae

ra
h

 
B

er
ba

ta
sa

n
  P

ro
vi

n
si

 
D

K
I J

ak
ar

ta
  

g4  4 

X E., ' 

to 

,. 	• -, D
in

as
  

Li
n

gk
u

n
ga

n
  

H
id

u
p  cd 	0 w , , 

.5 A 75 

2  

in 
N 
0 
N 

' 
, 

et 
N 
0 
N 

,-, 

CO 
N 
C) 
C4 

, 

04 
C4 

cq 
.-1 
0' 
N 

, 

0 
N 
0 
N 

' ,-, 

ON 
,-. 

N 
,-, . 

CO *-1 
0 
N 

I I ' 

SA
TU

A
N

 

D
ok

u
m

en
  

D
o k

u
m

en
  0 a) 

0 

0 

0 
cd 
3 0 

PR
O

G
R

AM
 /

K
EG

IA
TA

N
 

d)
 

Pe
ra

tu
ra

n
  G

u
be

rn
u

r  
Pe

n
yu

su
n

an
  

K
eb

ija
ka

n
  

Pe
m

ba
ta

sa
n

  
Pe

n
gg

u
na

an
  P

la
st

ik
 

da
n

  S
ty

ro
fo

am
  

e)
 

In
st

ru
ks

i G
u

be
rn

u
r  

te
n t

an
g  

Pe
n

gu
ra

ng
an

  
da

n
  P

em
ila

h
an

  
S

am
pa

h
 

f)
 

Pe
ra

tu
ra

n
  G

u
be

rn
u

r  
S

ta
nd

ar
is

as
i 

Pr
as

ar
an

a  
da

n
  

S
ar

an
a  

Pe
rs

a m
pa

h
an

  

Pe
n

y u
su

na
n  

re
n

ca
n

a  
ke

rja
  b

er
sa

m
a,

  
ke

pu
tu

sa
n

  b
er

sa
m

a,
  

pe
ra

tu
ra

n
  b

er
sa

m
a  

at
au

  
ke

rja
sa

m
a 

 d
al

am
  :
  

a)
  P

e
m

ba
ta

sa
n

  
ti

m
bu

la
n

,  p
en

da
u

ra
n

  
u

la
n

g,
  d

an
  

pe
m

an
fa

at
an

  k
em

ba
l i 

S
am

pa
h

 R
u

m
ah

 
Ta

n
gg

a  
da

n
  S

am
p
ah

 
S

ej
en

is
  S

am
p

ah
 

R
u

m
ah

 T
an

gg
a  

ST
R

AT
E

G
I 

1 	i 	i 

0)Q  -VS 	i--  
0 0 *P -4-, 	E 	v) 	E 0  
o o o 0 0 .p cu as sa,.. 	,.x 	C6  

45 

Z 

co 
r4 
X 

0 
z 



S
E

K
TO

R
  

P
EN

D
U

KU
N
G

 
D

PR
D

 P
ro

vi
n

si
 D

K
I 

Ja
ka

rt
a  

sz 
m 	5 	0 	0 

0 	g 	715.1 	g 
0 i 

(90 	g0 d 	gg 
0 a>;"  

	

r:4..-01Elci.)0A, 0 	0,40  

-4 	c.i 	vi 	4 

1
. 

S
u

ku
  D

in
as

  
Li

n
g k

u
n

ga
n

  H
id

u
p  

2.
 

W
al

ik
o t

a  

3.
 

B
u

p a
ti

 

4.
 

C
am

a t
  

5.
 

Lu
ra

h
 

1
.D

in
as

  P
en

di
di

ka
n

  

2.
 

W
al

ik
o t

a/
  B

u
pa

ti
 

3.
 

C
am

at
  

4.
 

Lu
ra

h
 

S
E

K
T
O

R
 

U
TA

M
A

 

	

g 	as 

	

al o 	0 

z al 

	

.5 	gq 

g 
co 0 o 

al 
.5 

z 

g 
0 

.5 
z 

S
u

ku
  D

in
as

  
Li

n
gk

u
n

ga
n

  
H

id
u

p  

i 

[
 2 0

18
 I 
20

1
9

 f
 20

2 0
 2

0
2

1
  [

 2
0
2

2
 I
 20

2 3
 I
 2 0

24
 I
 2
0

2
5

 
D

is
es

u
ai

ka
n  

de
n

ga
n

  p
er

en
ca

n
aa

n
  d

an
  k

em
am

pu
an

  k
eu

an
ga

n
  d

ae
ra

h
 

,-1 N 
in 
CN 

0 
N 

•—i , 0 
CO 
N 

,—I 
N 

CO 
0 
N 

1 /4.0 
00 .--i 

,--i in 
00 
,-.1 

i . Li, ,-1 

E.4 4 
C/2 

.....„ 
g o  
El _d  
.3) 
t 0 a, 

K
ot

a/
  K

ab
u

pa
te

n
  

..a•  

P
R

O
G

R
A

M
  /K

EG
IA

TA
N

  

b)
  A

n
g
g

ar
an

  
pe

n
gu

ra
ng

an
  S

am
pa

h
 

R
u

m
ah

 Ta
n

gg
a  

da
n

  
S

am
pa

h
 S

ej
en

is
  

S
am

pa
h

 R
u

m
ah

 
Ta

n
gg

a  
ya

n
g  

m
el

ip
u
ti

 
pe

m
ba

ta
sa

n
  

ti
m

bu
la

n
,  p

en
da

u
ra

n
  

u
la

n
g,

  d
an

  
pe

m
an

fa
a t

an
  k

em
ba

l i
 

sa
m

pa
h

 

*8 	g 
as 

p..4., 	, 	.., o 	cd 
g , g 	• 

1,Ts' IJ 	15  li N A 
0 8 .64 le -  

Pe
m

be
nt

u
ka

n
  B

an
k
 

S
am

pa
h

 In
du

k 

Pe
m

b
en

tu
ka

n
  B

an
k
 

S
am

pa
h

 U
ni

t:
  

a)
  

K
ot

a  
A

dm
in

is
tr

as
i 

Ja
ka

rt
a  

Pu
sa

t  

ST
R

A
TE

G
I g 	,:i . 	g 	gii a. 0 

;5 	5 	to 	g 	Mg — 	 fl, w 
.4q 	) ct 	g3.1 g 	iE-1  g a)E"  
Cd S 	i 	(Ili 0, 	rn - eDg.0 a)iii W 	-,olowd 0 _, 0 
09 o 0  A .53 (cId)  • § 6 g 0 	17 0 C/) CX 
d 

co 	i co 
g i., .(61 cu g 	ox p-,  g2 

g 	-0,..w .oeto 	golg 4-J 	in 	.—, 	,.0 	.-4 
IV, 0 rE g SL' giEl  51WE— 
1 ' wil I mo c v  9 d cL,1 to I I 1 	v  _ d  

0.) 	cs:cil  fp:4  T'u 	;CI 	c%1  1  
0,,M ,IA ,W -0 Ts Ts c“i) P4 '0 cf) C4 

Ti 

go 
41 
x 

0 



S
E

(T
O

R
 	

I  
P E

Z4
D

UK
UN

G
 

1
.D

in
as

  P
en

di
di

ka
n

  
2  

.  W
al

ik
o t

a/
  B

up
at

i 

3.
 

C
am

at
  

4.
 

Lu
ra

h
 

-0 I 
'11 rz 
ro 	cd 

0 	4-. 

-4 c1/4i a.6 4 1
.D

in
as

  P
en

di
di

ka
n

  

2.
 

W
al

ik
o t

a/
  B

up
at

i 

3.
 

C
am

at
  

4.
 

Lu
ra

h
 

1.
D

in
as

  P
en

di
di

ka
n

  

2.
 

W
al

ik
o t

a/
  B

up
at

i  

3.
 

C
am

at
  

4.
 

Lu
ra

h
 

1
.D

in
as

  P
en

di
di

ka
n

  
2 

.W
al

ik
ot

a/
  B

up
at

i 

3.
 

C
am

at
  

4.
 

Lu
ra

h
 

g -c4 	 ai.  

g 	g 	4 	g 	i 
0° 	wg 	M' -g + -4t,clal 

b.0 	a> 	a> .•-4 	4 	t Q. cd 	0 	ca 

ed 	0 	cz • 	cz  •- 	cd 	co • 	.:-. 	(1 	0  ..._ 	15 

—, 	cNi 	Co 	 t10 	1/46 r.:. o6 

• 

SE
K

TO
R

 
U

T
A

B1
A 

S
u

ku
  D

in
as

  
Li

n
gk

u
n

ga
n

  
H

id
u

p  

S
u

ku
  D

in
as

  
Li

n
gk

u
n

ga
n

  
H

i d
u

p  

S
u

ku
  D

in
as

  
Li

n
gk

u
n

ga
n

  
H

id
u

p  

S
u

ku
  D

in
as

  
L i

n
gk

u
n

ga
n

  
H

id
u

p  

S
u

ku
  D

in
as

  
Li

n
gk

u
n

ga
n

  
H

id
u

p  

2 
a)  0 7  

•-o 
O 	• 

-- .5 
X 

It) 

. 	, 

CO N 
1-4 

,c, 
Cq 
0 

CNI 
C-•• 

`71" 

0 m to 
C-. in in 

cs Lt, 
1/40 

co ,--, , 

to 

N 
0N" Co 

CO 
ii, 
11) 

cy 
Co  
in 

o 
co 
Z,  

c\I ,--1 1 

el 
0 
, t4 

q) 
If) 
Cr) 

q) N 
In 

0 
in 
Co  0 

kn 1-4 

Z4.14 
ei  '-. 
01. . 	, 

cv 
Co d-  — 

C- 
in 

1/40 
d-  

0 
in 
ii,  

,--1 . 

C4 
0 

tr' 
c7' N 

t• 
co 

co 
cs 

0 
0 
LO 

0 .--i 7h.  1--1 

-0 :44 

Ci 

1/40  

CN 

cs 
00 
CO 

,-1 
CO 
CO 

v--I 
In CP CV 

Co 
,1 
0 
C4 

t'  
Cr) 71- 
CN 

'.0 
CO 

0 
•:t 
CO 

C1/41 
0 
ct 

CO , 

SA
'r

ti
A P

T 

1 
14 

1 a'  1 

Fo
lt

O
GI

IA
M

/K
EG

IA
TA

lt
 

b)
 

K
ot

a  
A

dm
in

is
tr

as
i 

Ja
k
ar

ta
  U

ta
ra

  

c)
 

K
ot

a  
A

dm
in

is
tr

as
i 

Ja
ka

rt
a  

B
ar

at
  

d) 

K
ot

a  
A

dm
in

is
tr

as
i 

Ja
ka

rt
a  

Se
la

ta
n

  

e)
 

K
ot

a  
A

dm
in

is
tr

as
i 

Ja
ka

rt
a  

Ti
m

u
r  

f)
 

K
ab

u
pa

te
n

  
Ad

rn
in

is
tr

as
i 

K
ep

u
la

u
an

  S
er

ib
u

  

Pe
m

ba
n

gu
na

n
/  

Pe
n

in
gk

at
an

  T
PS

3R
  

be
rb

as
is

  m
as

ya
ra

_k
at

  .,.., 
V) 
01 

41 
.5 
-0 	as 
4r4cd  

+8 1 
'-D 

ST
R

Ik
TE

G
I 

1 1 



I  
S

E
K

T
O

F t
 

P
E

N
D

TJ
K IJ

N
G

 w 	o 

•-cj 	P. 

'L.gi ? 	ai-imo-g 
4, 	_ 	.... 	as 	+, • TS 	a) 	0  0 Ts '0 0 d d 4., s, 	q„, 

al 	0 	(0 • 	d .., 	od 	co •P •P 	0 	0 ...._ 	0 

,21 	oi 	4 ui 	,46 N.. os5 

ot.1 
 

as 	o 
4 g 	41 	a 	i o 0 

tl) 	,i) 	td ,•6j 	0 F-1 A _94m-- 
a, gic, 
17 	a) 	0 	0 ,t -0 	ii) 	r! 	r!  4 	• 	E 	;., 

cd 	co 	CZ . 	W •,-. 	cti 	co ,.a •O 	04 	0 ,.,_• 	cz 	0 

,-; 	c•i 	ri 	4 Ili 	,6 N: 06 

cd 	O 
. g 	
...., 

( . . ) 	0 	m ttO g 
o o  

ki 	IA -6 	0  a. 
0  -0 	(1) o d 4 -0 t cg c4 V -tf: 	0 , 

od 	ci.) 	cd . 	•,, 	od 	to • 	• 	ad 	a.) 	-._ 	cl 	0 

—.; 	c,i 	0.5 	ci: iii 	,.C. t•-: 06 

X 64  

w 

0 7Y1, ". 0 	••• ' ''' 
q ° O 

1 

CO 
N 
0 
04  

' , , 

[I• 
N 0 
N 

' , ' 

CO 
N 
0 
N 

' 
, , 

N N 
g 

, I ' 

1.4 
N 
N 
0  

C 
N 
N 

0 c0 0 

Cit ri 
0 
N 

c  \I cn ' 

CO 1-4 
N 
0 

SA
T

U
A

N
 

0 15 11 

P
R

O
G

R
A

P A
i l

lE
G

IA
T

A
tir

 

.. 
w 
1Y, 	,4 

0  

d 
-8 1 

,70-  

...., 
w 
40 
.4 407/ 

4TJ. 
d 
40 1 

-c7) 

.. 

.1Y)(z  rcl 

0 ci) 

d 
-i0 1 

CE1 

1.4 

0 
A 



r4 5 
0 w 

1 E. 

t 	0 

ug 	t,.0 
1, o 	t 	0  

I  : c 1 j  -'. 	w  ' F d r t) 
 

• ,—1 	cNi 

• 

,cd 	5 	i 
1 	@x41 	a, 
to i -'' zs 	210 g im 

• t•ei 	4 Lii 	vi,  rs co 

° 

ed 	0 g 
0 g 
o cp 	od 

aio.5 

• , 	c‘i 

41. 0  
—.- 

cii 

0.,  

, ci 
•,0 q g 	g 	w cu x  -, 	0 0 edworil  
-- 

(..) 

4 6 	1 / 4.6 

0  
Ii 

N: 06 D
in

as
  K

om
u

n
ik

as
i,  

In
fo

rm
at

ik
a  

da
n

  
S

ta
ti
st

ik
 

D
in

as
  K

om
u

n
ik

as
i,  

In
fo

rm
at

ik
a  

da
n

  
S

ta
tis

ti
k
 

SE
X

TO
R

 
I r

rA
B i

ll
  2 

o.0 

2 
o a)0,0 

D
in

as
  

Li
n

gk
u

n
ga

n
  

H
id

u
p  

D
in

as
  

Li
n

gk
u

n
ga

n
  

H
id

u
p  

111 
C4 
0 
Cki 

1  
, 

et CV 
0 
N 

I , 

CO 
N 
0 
N 

' 
, 

N 
N 

N 

r 4 
C•1 
0 
N 

' 

N 

N 

N- 
0 , - 1 ,--, 

at 
t 

Ci 

CO i 
0 
M 

I I 

*-1  
U) 

.a' ..., 
g 

S
is

tc
m

/A
pl

ik
as

i 

S
is

te
m

/ A
pl

ik
as

i 

PR
O

G
R

A
M

I K
E

G
IA

TA
N

  

. . cn 

,b (i) 	0 
•.g 	g 

x -D 

1.--) 

"tic  

-18 

.0 
Ti ci)  0 t 0 

o o 
cz -0 	w 
•.. 

Pc
n

gi
nt

cg
ra

si
an

  s
is

tc
m

  
da

ta
  cl

an
  in

fo
rm

as
i  

pe
n

gu
ra

n
ga

n
  s

am
pa

h
 

da
la

m
  s

is
te

m
  p

en
ge

lo
la

an
  

lin
gk

u
n

ga
n  

h
id

u
p  

Pe
n

yu
su

na
n  

Si
st

em
  

Je
ja

ri
n

g  
D

at
a  

B
an

k 
S

am
pa

h,
  T

PS
3R

 d
i 

K
ot

a/
  K

ab
u

pa
te

n
  

... 

1... 

60 

-x 
.5 	.,-,. 
z 	t 

1,)  5 
0 0,g a,17i . 
6 

IoD 

AI 

0 
A 



SE
K

TO
R

 
PE

N
D

U
K

U
NG

 	 

1.
  D

in
as

  P
en

di
di

ka
n  

P
.  W

al
ik

ot
a/

B
u

pa
ti
 

.  C
am

a t
  

' .
  L

u
ra

h
 

1.
  D

in
as

  P
en

di
di

ka
n  

P.
  W

al
ik

o t
a/

B
u

pa
ti

 
.  C

am
a t

  
.  L

u
ra

h
 

1.
  D

in
as

  P
en

di
di

ka
n

  
P.

  W
al

ik
ot

a/
B

u
p a

ti
 

.  C
am

a t
  

4.
  L

ur
a h

 

1.
 

D
in

as
  P

en
di

di
ka

n
  

2.
 

W
al

ik
ot

a/
B

u
pa

t i
 

3.
 

C
am

at
  

4
. 

Lu
ra

h
 

1.
 

D
in

as
  P

en
di

di
ka

n  

2.
 

W
al

ik
o t

a/
B

u
pa

t i
 

3.
 

C
am

at
  

4.
 

Lu
ra

h
 

1.
 

D
in

as
  P

en
di

d i
ka

n
  

2.
 

W
al

ik
o t

a/
B

u
pa

t i
 

3.
 

C
am

a t
  

4.
 

Lu
ra

h
 

1.
 

D
in

as
  P

en
di

di
ka

n
  

2.
 

W
al

ik
o t

a/
  B

u
pa

ti
 

3.
 

C
am

a t
  

4.
 

Lu
ra

h
 

1.
 

D
in

as
  P

en
di

di
ka

n
  

2.
 

W
al

ik
o t

a/
B

u
pa

t i
 

3.
 

C
am

at
  

4.
 

Lu
ra

h
 

SE
K

TO
R

 
U

TA
M

A
 
 

S
uk

u
  D

in
as

  
L i

ng
ku

ng
an

  
' 

H
i d

u
p  

Su
ku

  D
in

as
  

L i
ng

ku
ng

an
  

H
id

u
p  

p  

Su
ku

  D
in

as
  

Li
n

gk
u

ng
an

  
H

id
u

p  

S
uk

u
  D

in
as

  
Li

ng
ku

ng
an

  
H

id
u

p  

S
uk

u
  D

in
as

  
Li

n
gk

u
ng

an
  

H
id

u
p  

Su
ku

  D
in

as
  

Li
ng

ku
ng

an
  

H
id

u
p  

D
in

as
  

Li
ng

ku
ng

an
  

H
id

u
p  

D
in

as
  

Li
ng

ku
ng

an
  

H
id

u
p  

2  

E-1 

It) 
oi 0 o o Ln o 

N 
o o o 

Vt' 
Cg 
0 
C4 

o ,-1 o ,--1 in 
N 0 ,--i ,—I 

oo CV cr) 
o 
CO 

CO 
N 
0 
N 

0 
,--I 

0 In 
.--i  0 0 0 

Cl) 0 
Cl) 

N 
N 
c4 

0 0 in 
N 0 ,-1 0 

,--1 N 0 
CO 

0 
CO 

N 
0 
CI 

0 
,—i 

0 
,--1 

in 
N 0 

,—.1 
0 
,--1 N 0 

Cl) 0 
CO 

0 
C4 
0 
N 

0 , 0LO ,--4 N 
o 
,—I 

o 
,--I N o 

Cl) 
o 
CO 

GI% ,-4 
0 
CI 

in 
N 

o 
If) 

o 
C,  

oo 
N CN 

o N N CV 

cc .-1 
0 
N 

Ln 
N 

o 
4 

o 
C.- 

co 
N 

o 
CN N N N 

SA
T U

AN
 

S
ek

o l
ah

 

S
ek

ol
a h

 

J 0 ..x 0 (,) 

i 
-8,  ,x a.) cc 

i 
-,:-.5 ,.. 0 cc Se

ko
la

h i 
--5 ,. . cc 

i 
--6 ,._ 0 (,) 

PR
.O

G
R

AM
/K

EG
IA

TA
N

 
Pe

m
bi

na
an

  S
e k

ol
ah

 
A

d i
w

iy
at

a  
Ti

ng
ka

t  K
ot

a  

a)
 

K
ot

a  
Ad

m
in

is
tr

as
i 

Ja
ka

rt
a  

Pu
sa

t  

b) 

K
ot

a  
Ad

m
in

is
tr

as
i 

Ja
ka

rt
a  

U
ta

ra
  

c)
 

K
ot

a  
A

dm
in

is
tr

as
i 

Ja
ka

rt
a  

B
ar

at
  

d) 

K
ot

a  
A

dm
in

is
tr

as
i 

Ja
ka

rt
a  

Se
la

ta
n  

e)
 

K
ot

a  
Ad

m
in

is
tr

as
i 

Ja
ka

rt
a  

T i
m

ur
  

f) 

K
ab

u
pa

te
n  

A
dm

in
is

tr
a s

i 
K

ep
ul

au
an

  S
er

ib
u  

Pe
m

bi
na

an
  S

ek
ol

ah
 

A
di

w
iy

at
a  

Ti
ng

ka
t  

Pr
ov

in
si

 

Pe
m

bi
na

an
  S

ek
ol

ah
 

A
di

w
iy

at
a  

T i
ng

ka
t  

N
a s

io
na

l 

ST
It

AT
EG

I 

vd 	.i 71 
. 	-thr. ,g 111,1 ., •1 . .0 	ed 	•al 0  = 	E  0 

.L0 2 76, Fioz v v 
PI
„,  

q-; 

K
EB

IJ
AK

AN
 



SE
K

T
O

R
 

P
E

N
D

U
K

U
N

G
  

1
. 

D
in

as
  P

en
di

di
ka

n
  

2.
 

W
al

ik
o t

a/
  B

up
at

i 

3.
 

C
ar

aa
t  4.

 

Lu
ra

h
 

1
. 

B
ir

o  
Pe

n
at

aa
n

  K
ot

a  
da

n
  L

in
g k

u
n

ga
n

  
H

id
u

p
  

2.
 

B
ir

o  
P
er

ek
on

om
ia

n
  

3.
 

B
ad

an
  P

aj
a

k 
da

n
  

R
et

ri
b
u

si
 D

ae
ra

h
 

4.
 

D
in

as
  P

en
di

di
k
an

  

1
. 

B
ir

o  
Pe

n
at

aa
n

  K
ot

a  
da

n
  L

in
gk

u
n

g a
n

  
H

id
u

p
  

2.
 

B
ir

o  
Pe

re
ko

n
om

ia
n

  

3.
 

B
ad

an
  P

aj
ak

 da
n

  
R

et
ri

b
u

s i
 D

ae
ra

h
 

4.
 

D
in

as
  P

en
di

di
ka

n
  

1
. 

Pe
ru

m
d
a  

Pa
sa

r  
Ja

ya
  

2.
 

D
u

ni
a  

U
sa

h
a  

1
. 

D
in

as
  P

er
in

d
u

st
ri

an
  

da
n

  E
ne

rg
i 

2.
 

D
in

as
  K

op
er

as
i 

U
sa

h
a  

K
ec

il
 da

n
  

M
en

en
ga

h
 S

er
ta

  
Pe

rd
ag

an
ga

n
  

3.
 

D
u

n i
a  

U
sa

h
a  

1
. 

U
n
it

  P
en

ge
lo

la
  

S
am

pa
h

 Te
rp

a d
u

  

2.
 

B
ad

an
  P

aj
a
k
 da

n
  

R
e t

ri
b
u

si
 D

ae
ra

h
 

3.
 

B
ir

o  
Pe

n
at

aa
n

  K
ot

a  
d
an

  L
in

g k
u

n
ga

n
  

H
id

u
p  

1
.  
B

ad
an

  P
er

en
ca

n
aa

n
  

P
em

b
an

gu
n

an
  

D
ae

ra
h

 

SE
K

TO
R

 
U

T
A

M
A

  
 

D
in

as
  

Li
n

g k
u

n
ga

n
  

H
id

u
p  

D
in

as
  

Li
n

gk
u

n
ga

n
  

H
id

u
p  

g 

.5 A 75 
.0 

D
in

as
  

Li
n

gk
u

n
ga

n
  

H
i d

u
p  

D
in

as
  

L i
n

gk
u

n
ga

n
  

H
i d

u
p  

D
in

as
  

I  
Li

n
gk

u
n

ga
n

  
H

id
u

p  

D
in

as
  

Li
n

gk
u

n
ga

n
  

H
id

u
p  

0 

E-4  

U) 
N 
0 tr) ,--, I %0 o ' 

N 
N 

4 11) 

cl) N 
N 

Lr) ,-I l0 o rl 

N 
N 

N  

In in . 

.-1 

N 
ei  

0 
N 
0 
N 

In 
--. ,-, ,-.1  .-, 

CI 

N 
,- , 0I  ,--i 

CO 
ri 

N 
p 

SA
T

U
A
N

 

S
ek

o l
ah

 

D
ok

u
m

en
  

D
ok

u
m

en
  

K
ot

a/
K

ab
u

pa
te

n
  

Lo
ka

si
/  

Pr
od

u
se

n
  

D
ok

u
m

en
  

D
o k

u
m

en
  

PR
O

G
R

A
M

/K
E

G
IA

TA
N

  

Pe
m

bi
n

aa
n

  S
ek

ol
ah

 
A

di
w

iy
at

a  
Ti

n
gk

at
  

M
an

di
r i

 

Pe
m

be
ri

an
  in

se
nt

.i f
 n

on
  

fis
ka
l
 be

ru
pa

  
pe

n
gh

ar
ga

an
  
K

al
pa

ta
ru

,  
S

ek
ol

ah
 A
di

w
iy

at
a,

  
Pr

og
ra

m
  K

am
pu

n
g  

Ik
l im

,  
Pr

og
ra

m
  J

ak
ar

ta
  T

an
p

a  
K

an
to

n
g  

B
el

an
ja

  P
la

st
ik

 

Pe
n

ge
m

ba
n

ga
n

/  
Pe

n
yu

su
na

n  
S

ke
m

a  
In

se
nt

if
 d

an
  D

is
in

se
n

st
if 

da
la

m
  u

pa
ya

  
pe

n
gu

ra
n

ga
n

  s
am

pa
h

 
ru

m
ah

 t
an

gg
a  

da
n

  
sa

m
pa

h
 s

ej
en

is
  s

am
pa

h
 

ru
m

ah
 t

an
gg

a  

Pe
n

er
ap

an
  P

en
gu

ra
n

ga
n

  
S

am
pa

h
 d
i S

um
be

r  
pa

da
  

K
eg

ia
ta

n
  d

an
/a

ta
u

  
U

sa
h

a  
B

er
sk

al
a  

A
m

da
l 

da
n

  p
ad

a  
U

ni
t  

Pa
sa

r  
Pe

ru
m

da
  P

as
ar

  J
ay

a  

Pe
n

er
ap

an
  p

i lo
t  

pr
oj

ec
t  

k
ew

aj
ib

a n
  p

ro
du

se
n

  
da

la
m

  p
en

gu
ra

ng
an

  
sa

m
pa

h
 r

u
m

ah
 t

an
gg

a  
da

n
  s

am
pa

h
 s

ej
en

is
  

sa
m

pa
h

 r
u

m
ah

 t
an

gg
a  

Pe
ny

u
su

n
an

  P
er

at
u

ra
n

  
G

ub
er

n
u

r  
te

nt
an

g  
B

ia
ya

  
La

ya
n

an
  P

en
ge

lo
la

an
  

S
am

pa
h

 

Pe
n

yu
su

n
an

  D
ok

u
m

en
  

Pe
re

n
ca

n
aa

n
  

Pe
m

ba
n

gu
na

n
  I
T F

 da
n

  
R

ec
yc

lin
g  

C
en

te
r  

0 
-0 tIO 0 

g 8 
0 

cd 	i cd 
g 	g2i 04 g2 
dho 	g 0., 	g 
i i 	.to i 
" 	V)  

cd 
0 

tcl P 	.5 	`cci' :9., 	ti3 

g 
tg 

.,o .g -cd  1 t 7 ° 
g 	'  

1:1,,4  

01" 
g0ig 

czi  
@ v 	g 
/ g 1:$..'ogg43a'  

5 	•v, g 

liE
B

IJ
A

K
A

N
 Et 	cti 

gi3 	M 
g 	g 	g i 	g tcs' 	g 	E-, 	a 	E-,  
"6cd b•Vgi g: wii 

, tz ro c"), r,) a 

,..i 



IX M 
0 
X 0 
14 
tfi I 

2.
 

U
n
it

  P
en

ge
lo

la
  

S
am

p
ah

 T
er

pa
du

  

3.
 

PT
  J

ak
ar

ta
  

Pr
op

er
ti

n
do

  

1
. 

B
ir

o  
P
en

at
aa

n
  K

ot
a  

d
an

  L
in

gk
u

n
ga

n
  

H
id

u
p  

2.
 

B
ir

o  
H

u
ku

m
  

1
. 

B
ir

o  
P
en

at
aa

n
  K

ot
a  

d
an

  L
in

gk
u

n
ga

n  
H

id
u

p  

2.
 

W
al

ik
ot

a  

3.
 

C
am

at
  

4.
 

Lu
ra

h
 

E
l 

 

S
el

u
ru

h
 P

er
an

gk
at

  
D

ae
ra

h
 t

er
ka

it
  d

i 
Pe

m
pr

ov
  D

K
I 

Ja
ka

rt
a  

D
PR

D
 P

ro
vi

n
si

 D
K
I 

Ja
k
ar

ta
  

	

g 	 a4 
ct 0 - co 	
g '' 
4, g 	0 4 	X 

•- 	E 	. :•.,  
44" 	cd Pi, 	g 	49 	1.), 	0 4 -5 	0 .ct 	0 4-' 	0 	0 	a.> A 	,z) 	a) 	5,  0., as 	0 ,.6 
cK ,, -0 0 0 a ,., 	1 a , 0. 	r, 	0 	,„, 	,,,1 	0 	v 	M 	0.7 ,g 	oa 

,-;  

0 
i 

X (.‘ 
ta 

D
in

as
  

Li
n

gk
u

n
ga

n
  

H
id

u
p  

D
in

as
  

Li
n

gk
u

n
ga

n
  

H
id

u
p  

g
 

D
in

as
  

Li
n

gk
u

n
ga

n
  

H
id

u
p  

0 
0 
0 	' Sli • ,-, 	7.1 	sa.. 

.5 	m 

g 
d 0 0 

.5 A 7p., 

In oz 
0 
N 

D
is

es
u

ai
ka

n
  d

en
ga

n
  p

er
en

ca
n

aa
n

  d
an

  k
em

am
pu

a_
n

  k
eu

an
ga

n
  d

ae
ra

h
 

-i 

t' 
N 
0 
N 

,-i 

C'•) 
N 
0 
N 

.--i 

i

o 
N c4 
csi 

.-1 

oi 0 cv 
,--1 

0 or o 
N 

-I --1 

ON Pi 
Cl 

Co .-1 0 tv 
. I , 

1 ,0 Et 4 vl D
ok

u
m

en
  

D
ok

u
m

en
  

D
o k

u
m

en
  

h

---- 
g 0  
o 0  

-4-' 0 a-. 

PR
O

G
R

A P.1
/ K

E
G

IA
TA

N
  

Pe
ny

u
su

n
an

  P
er

at
u

ra
n

  
G

ub
er

nu
r  

te
n

ta
n

g  
Pe

n
ge

lo
la

an
  S

am
pa

h
  B

3 
R

u
m

ah
 Ta

n
gg

a  

Pe
ra

tu
ra

n
  G

u
be

rn
u

r  
te

nt
an

g  
R

en
ca

n
a  

In
du

k
  

Pe
n

ge
lo

la
an

  S
am

pa
h

 

In
st

ru
k
si

 G
u

be
rn

u
r  

te
nt

an
g  

Pe
n

gu
ra

ng
an

  
da

n
  P

em
ila

h
an

  S
am

pa
h

  

Pe
n

yu
su

n
an

  r
en

ca
n

a  
ke

rja
  b

er
sa

m
a,

  
ke

pu
tu

sa
n

  b
er

sa
m

a,
  

pe
ra

tu
ra

n
  b

er
sa

m
a  

at
au

  
ke

rja
sa

m
a  

da
la

m
  

A
n

gg
ar

an
  p

en
an

ga
n

an
  

S
am

pa
h 

R
u

m
ah

 T
an

gg
a  

da
n

  S
am

pa
h

 S
ej

en
is

  
S

am
pa

h
 R

u
m

ah
 Ta

n
gg

a  
ya

n
g  

m
el

ip
u

ti
 

pe
m

ba
ta

sa
n

  t
im

bu
la

n
,  

pe
n

da
u

ra
n

  u
la

n
g,

  d
an

  
pe

m
an

fa
at

an
  k

em
ba

li 
sa

m
pa

h
 

- 	g ct GI 	 - 
:IA -t:r -- (/) 

	

d? 	0 

",... 	W 	g 	g 	pa 	iil ...g 
7S 	g A 

g 0 , • 4, t , ;1 	FC3  
cn .50  

rl', -,, 	0 	(cLa',;i5  

• (73 	̀,:ii 	i 	i 
-,,=., id .8 , co  .E -0 49 i 

go  "Ci 	cd 	0 	lEi 	a) 	,.., 
0 	5 17, -,-, 	0 	(,) 	0 	(tau a.) 	o 	a) 	o 	a) _o 	a) 

4 

	

0
(I)i 	-- 

-0 -- 4-,  . P 	 0 	'EP 
J 	'• 	rci 	w 	

ix 	cf) 
CD 	ct 	4-1 	,__. 	 ri 	ri  

os 	o 	on 	:0 	r! 	cl) aa 	$_, 	ttir 	al ri. p_ .-in 	cz,. 	as -a 	0 	ca 	5 	ta, g2 p„, ou 	-0 	a.) 'V) 	;-, 	›,-, ba. 
agE1A) '54Cdle)11,ggq 

c.; 

*, . 

X 

I 



SE
K

T
O

R
 

PE
N

D
U

K
U

N
G

  

1
. 

W
al

ik
o t

a  

2.
 

C
am

at
  

3.
 

Lu
ra

h
 

1
. 

W
al

ik
o t

a  

2.
 

C
am

at
  

3.
 

Lu
ra

h
 

1
. 

W
al

ik
o t

a  

2.
 

C
am

at
  

3.
 

Lu
ra

h
 45 

I i I 0 .1 

1
. 

W
al

i k
ot

a  

2.
 

C
am

at
  

3.
 

Lu
ra

h
 

1
. 

W
1i

ko
ta

  

2.
 

C
am

at
  

3.
 

Lu
ra

h
 

D
in

as
  K

om
u

n i
k
as

i,  
In

fo
rm

at
ik

a  
da

n
  

S
ta

ti
st

ik
 

D
in

as
  K

om
u

n i
k
as

i,
  

In
fo

rm
at

ik
a  

da
n

  
S

ta
t i

st
ik

 

SE
K

TO
R

 
U

TA
M

A
 

S
uk

u
  D

in
a s

  
Li

n
gk

u
n

ga
n

  
H

id
u

p  

S
u

ku
  D

in
as

  
Li

n
g k

u
n

ga
n

  
H

id
u

p  

S
u

ku
  D

in
as

  
Li

n
gk

u
n

ga
n

  
H

id
u

p  

S
uk

u
  D

in
as

  
Li

n
gk

u
n

ga
n

  
H

id
u

p  

S
uk

u
  D

in
as

  
Li

n
gk

u
n

ga
n

  
' 	

H
id

u
p  

S
u

di
n

  
L i

n
gk

u
n

ga
n

  
H

id
u

p  

D
in

as
  

Li
n

gk
u

n
ga

n
  

H
id

u
p  

D
in

as
  

Li
n

gk
u

n
ga

n
  

H
i d

u
p  

It) cv o cv 
. ,-,  

it 
0 
CI 

,-.1 

CO 
CI 
0 
Cq 

rri r-I 1-1 I-I 1-1 rl 

i?I 

01 
eq 1-1 1-1 r-i e-I r-I 1-1 

1.4 
01 

01 

0 
CN1 

C.' 
e-1 1-1 1-4 r-i 1-1 

ON 
1.4 
0 
C4 

1-1 r-I r-I r-I 1-1  

OD 

8 
C4 

I 

0 
E.+ 
c4 
(I) D

ok
u

m
en

  

D
ok

u
m

en
  

D
ok

u
m

en
  

D
ok

u
m

en
  

D
ok

u
m

en
  

D
ok

u
m

en
  

S
is

te
m

/ A
pl

ik
as

i 

S
is

te
m

/  
Ap

lik
as

i 

1 
;51 
$ X 
-is  
g 0 0 X 
CLI P

el
ak

sa
n

aa
n

  t
ra

in
in

g  
of

  
tr

ai
ne

r  p
en

an
ga

na
n

  
S

am
pa

h
 R

u
m

ah
 Ta

n
gg

a  
da

n
  S

am
pa

h
 S
ej

en
is

  
S

am
pa

h
 R

u
m

ah
 Ta

n
gg

a  
ya

n
g  

m
el

ip
u
ti

 p
em

il
a h

an
,  

p
en

gu
m

pu
la

n
,  

p
en

ga
n

gk
u

ta
n

,  
pe

n
go

la
h

an
,  d

an
  

pe
m

ro
se

sa
n

  a
k

h
ir

  :
  

a)
 

K
ot

a  
A

dm
in

is
tr

as
i 

Ja
ka

rt
a  

Pu
sa

t  
b) 

K
ot

a  
A

dm
in

is
tr

as
i 

Ja
ka

rt
a  

U
ta

ra
  

c)
 

K
ot

a  
A

dm
in

is
tr

as
i 

Ja
ka

rt
a  

B
ar

at
  

d)
 

K
ot

a  
Ad

m
in

is
tr

as
i 

Ja
ka

rt
a  

S
el

at
an

  

e)
 

K
ot

a  
A

dm
in

is
tr

as
i 

Ja
ka

rt
a  

Ti
m

u
r  

f) 

K
ab

u
pa

te
n

  
A

dm
in

is
tr

as
i 

K
ep

u
la

u
an

  S
er

ib
u

  

Pe
n

gi
nt

eg
ra

si
an

  s
is

te
m

  
da

ta
  d

an
  in

fo
rm

as
i 

pe
n

an
ga

n
an

  s
am

pa
h

 
da

la
m

  s
is

te
m

  p
en

ge
lo

la
an

  
lin

gk
u

n
ga

n
  h

id
u

p  

Pe
m

bu
at

an
  s

is
te

m
  s

is
te

m
  

m
on

it
or

in
g  

da
n

  t
ra

ck
in

g  
pe

n
an

ga
n

an
  s

am
pa

h
 

Sa
m

pa
h

  R
u

m
ah

 
Ta

ng
g a

  

g 	- 	' t 
2gg 	j))i i  os C 

1  
1 S 1 1 	tog i 'Ow  

w g m  as g g F,02 5.'r 2' N 
co 	cit' 0— i ., 	c;-e- 	V, 	g 	u• ci) ci) &-. 

e.
  p

em
be

nt
uk

an
  

si
st

em
  

in
fo

rm
as

i 

1:71 
g4 
X 

0 



SE
K

TO
R

  
PE

N
D

U
K

U
N

G
 

1
. 

W
al

ik
ot

a/
B

u
p
at

i 

2.
 

C
am

at
  3.
 

Lu
ra

h
 

1
. 

W
al

ik
o t

a/
B

u
pa

ti
 

2.
 

C
am

at
  

3.
 

Lu
ra

h
 

1
. 

W
al

i k
ot

a/
B

u
pa

ti
  

2.
 

C
am

at
  

3.
 

Lu
ra

h
 

1
. 

W
al

ik
ot

a
/ B

u
pa

ti
 

2.
 

C
am

at
  

3.
 

Lu
ra

h
 

1
. 

W
al

ik
o t

a/
B

u
pa

ti
 

2.
 

C
am

at
  

3.
 

Lu
ra

h
 

1
. 

W
al

ik
ot

a/
B

u
pa

ti
 

2.
 

C
am

at
  

3.
 

Lu
ra

h
;  L

u
ra

h
 

1
. 

W
al

ik
o t

a
/B

u
pa

ti
 

2.
 

C
am

at
  

3.
 

Lu
ra

h
;  L

u
ra

h
 

D
u

ni
a  

Ll
sa

h
a  

1
. 

B
ad

an
  

Pe
re

n.
ca

n
aa

n
  

Pe
m

b
an

gu
na

n
  

D
ae

ra
h

 

2.
 

U
ni

t  
Pe

n
ge

lo
la

  
S

am
pa

h
 Te

rp
ad

u
  

3.
 

PT
 J

ak
ar

ta
  

Pr
op

er
ti

nd
o  

1.
 

S
at

u
an

  P
ol

is
i 

Pa
rn

on
g  

Pr
aj

a 
 

2.
 

B
ir

o  
Pe

n.
at

aa
n

  K
ot

a  
da

n
  L

in
gk

u
n

ga
n

  
H

id
u

p
  

3.
 

W
al

ik
o t

a  
B

u
  •  

at
i 

fg 
0 
F-i 

w E4 
w ° 

D
in

as
  

Li
n

g k
u

n
ga

n
  

H
id

u
p  

S
u

di
n

  
Li

n
gk

u
n

ga
n

  
H

id
u

p  

S
u

di
n

  
Li

n
gk

u
n

g a
n

  
H

id
u

p  
S

u
  d

in
  

L i
n

gk
u

n
ga

n
  

H
id

u
p  

S
u
di

n
  

Li
n

g k
u

n
ga

n
  

H
id

u
p  

S
u

di
n

  
Li

n
g k

u
n

ga
n  

H
id

u
p  

S
u

di
n

  
Li

n
gk

u
n

ga
n

  
H

id
u

p  

D
in

as
  

Ti
n

gk
n

n
g

n  
H

id
u

p  0 bk ss, 
as Z 

C.1 	tao 

.5 

D
in

as
  

Li
n

gk
u

n
ga

n
  

H
i d

u
p  

10 

N 
N0 c0 go co o ,--, ,-,  

it 
N 
cv 

co q) co ,--, 0 ,-1 0 . 

Co 
N 
0 
N 

'C' oo vO cc ,-, o 0 --,  

N 
N co 1/40 CO 0 

,--t o ,-4 N 

1-1 
N 
0 
N 

1/41) co go co o ,--, o ,-,  

0 
N
0  
N 

CO 1/40 c0 0 ,--1 0 ,-1  

ON 
,-, 

N 
, , , , , , 

CO 
.-1 
0 
N 

' , , , , , , 

0 
4 

K
ot

a/
  K

ab
u

pa
te

n
  

as 

0 
X 

0 

0 
X K

ec
ar

na
ta

n
  

40 

0 
X 

as 

0 
X 

co 

0 
X 

K
ot

a/
  

K
ab

i  T
at

  e
n  O a) 
0 
O 
o 

D
ok

u
m

en
  

PR
O

G
R

A
M

/K
E

G
IA

TA
N

 

Pe
ni

n
gk

at
an

  p
en

an
ga

n
an

  
sa

m
pa

h
 r

u
m

ah
  t
an

gg
a  

da
n

  s
am

pa
h

 s
ej

en
is

  
sa

m
  •  

ah
 r

u
m

ah
 t

an
:.:

a  
Pe

la
ks

an
aa

n  
Pe

m
ila

h
an

  
S

am
pa

h
 di

 T
in

gk
at

  
M

as
ya

ra
ka

t  

a)
 

K
ot

a  
A

dm
in

is
tr

as
i 

Ja
ka

rt
a  

Pu
sa

t  

b)
 

K
ot

a  
A

dm
in

is
tr

as
i 

Ja
ka

rt
a  

U
ta

ra
  

c)
 

K
ot

a  
A

dm
in

is
tr

as
i 

Ja
ka

rt
a  

B
ar

at
  

— d)
  K

o
ta

  A
dm

in
is

tr
as

i 
Ja

ka
rt

a  
Se

la
ta

n
  

e)
 

K
ot

a  
A

dm
in

is
tr

as
i  

Ja
ka

rt
a  

Ti
m

u
r  

f) 

K
ab

u
pa

te
n

  
A

dm
in

is
tr

as
i 

K
ep

u
la

u
an

  S
er

ib
u

  
Pe

la
ks

an
aa

n
  P

em
ila

h
an

  
da

n
  P

en
go

la
h

an
  S

am
pa

h
 

K
aw

as
an

  
Pe

n
u

ga
sa

n  
Pe

m
er

in
ta

h
 

K
ep

ad
a  

B
U

M
D

 u
n

tu
k 

Pe
m

ba
n

gu
na

n  
F

as
ili

ta
s  

P
en

go
la

h
an

  S
am

p
ah

 
A

n
ta

ra
  d

al
am

  P
ro

gr
am

  
Pe

n
an

ga
n

an
  S

am
p
ah

 
R

u
m

ah
 T

an
gg

a  
da

n  
S

am
pa

h
  S

ej
en

is
  S

am
p
ah

 
R

u
m

ah
 Ta

n
gg

a  

Pe
n

ye
di

aa
n

  S
ar

an
a  

da
n  

Pr
as

ar
an

a  
Pe

ne
ga

kk
an

  
H

u
ku

m
  

I-1 g 
g td 	.tUr 'ci  

ed ,.0 	s-, •-. 	,-, 	cd 78 

,44 

g g 
g 

1 	cc; 
0 iii 	o ,,S4  5 	m 	al -,-7, 	A 

a.) 	4' 	a$ a) 	ao 0 	,„(1) 	Ho 

th h.
  p

en
gu

a t
an

  
pe

n
eg

ak
an

  
h

u
ku

m
  

K
EB

IJ
AK

AN
  



S
E

K
T

O
R

 •
 

P
EI

N I
D

UI
CU

NG
 

4.
 

C
am

.a
t  

5.
 

Lu
ra

h
  

1
. 

S
a t

u
an

  P
ol

is
i 

Pa
m

on
g  

Pr
aj

a 
 

2.
 B
ir

o  
P
en

at
aa

n
  K

ot
a  

da
n

  L
in

g k
u

n
ga

n
  

H
id

u
p  

3.
 

W
al

ik
o t

a/
  B

up
at

i 

4.
 

C
ar

na
t  

5.
 

Lu
ra

h
 

1
. 

S
at

u
an

  P
ol

is
i  

Pa
m

on
g  

Pr
aj

a 
 

2.
 

B
ir

o  
P
en

a t
aa

n
  K

ot
a  

da
n

  L
in

gk
u

n
g a

n
  

H
id

u
p  

3.
 

W
al

ik
o t

  a
/  

B
up

at
i 

4.
 

C
ar

na
t  

5.
 

Lu
ra

h
 

1
. 

S
a t

u
an

  P
ol

is
i 

Pa
m

on
g  

Pr
aj

a  

2.
 

B
ir

o  
P
en

at
aa

n
  K

ot
a  

d
an

  L
in

g k
u

n
ga

n
  

H
id

u
p
  

3.
 

W
al

ik
o t

a/
  B

up
at
i 

4.
 

C
am

a t
  

5.
 

Lu
ra

h
 

S
at

u
an

  P
o l

is
i P

am
on

g  
Pr

a j
a 

 

S
at

u
an

  P
ol

is
i P

am
on

g  
Pr

aj
a  

S
at

u
an

  P
o l

is
i P

am
on

g  
Pr

aj
a  

S
at

u
an

  P
ol

is
i P

am
on

g  
Pr

aj
a 

 

. 
Eio 4  
4,9 0  

g . 	b.0 fl, 

ra) 	bio x 
•5 

g 
a) 	b13 

•5 

D
in

as
  

Li
n

gk
u

n
ga

n
  

H
id

u
p  

S
u

ku
  D

in
as

  
Li

n
gk

u
n

ga
n

  
H

id
u

p  
S

u
ku

  D
in

as
  

I  L
in

g
ku

n
g a

n
  

H
id

u
p  

S
uk

u
  D

in
as

  
Li

n
gk

u
n

ga
n

  
H

id
u

p  

S
u

ku
  D

in
as

  
Li

n
gk

u
n

ga
n

  
H

id
u

p  

1 

E-1  

lt) 
0 
N0 ,-1 u) 

- ,1 
,--1 0 

C-• '-4 
0 
C-- 
CV 

0 
N- .--i  

0 
N- 

d' 
Cq 
0 
N 

.-t 0 o -1 ---1 0 q) ,-1 
0 lo 
(N 

0 to ,-t 
0 to r-i 

CO 
N 
0 
Cq 

,-i 
0 
LI) 1.1 

.-4 0 Li, ,-, 
0 (Y) 
CV 

0 to 
.-1 

0 in ,---i 

C41 
C4 
N 

0 
,--1 .-i 0 t- r-i 

0 ,--1  
(N  

0 0 

CI 
0 
t•I 

,--i 0  Lf) 
,4 

.--.1 0  cf) r1 
0 
C3) v-I 

0 
L',) e.1 

0 
cf) r•-.1 

0 
N 
0 
(4 

,-, 0 It" .--1 0 
N 

0 
N. 

0 
CV 

0 
CV 

Cr% 
'11 
0 
04 

v-I 0 
U, /-I 

i 0 ....1 
1-1 

0 
1-1 in  0 

1-1 
CD 
1-1 

00 
e-i 
0 
01 

,--i 0 
in .--1 

. 0 
0 

0 
cf) 

0 
0 

0 
0 .--1 

SA
TU

A
N

  

D
ok

u
m

en
  

Lo
ka

si
/  

K
eg

ia
ta

n
  

U
sa

h
a  

D
o k

u
m

en
  

Lo
ka

si
/  

K
eg

ia
ta

n
  

U
sa

h
a  

Lo
ka

si
/  

K
eg

ia
ta

n
  

U
sa

h
a  

Lo
ka

si
/  

K
eg

ia
ta

n
  

U
sa

h
a  

Lo
ka

si
 /

  
K

eg
ia

ta
n

  U
sa

h
a  

PR
O

G
R

AN
I/

K
E

G
IA

TA
N

 

Pe
n

er
ap

an
  S

an
k
si

 
Pe

la
n

gg
ar

  P
er

at
u

ra
n

  

O
pt

im
al

is
as
i
 Pe

la
ks

an
aa

n
  

Pe
n

ga
w

as
an

  

Pe
n

ga
w

as
an

  t
er

h
ad

ap
  

pe
n

ye
di

a  
ja

sa
  

pe
n

ga
n

gk
u

ta
n

  s
am

pa
h

 

Pe
n

ga
w

as
an

  P
en

ge
lo

la
an

  
S

am
pa

h
 p

ad
a  

K
eg

ia
ta

n
  

da
n

/a
ta

u
  U

sa
h

a  

a)
 

K
ot

a  
A

dm
in

is
tr

as
i 

Ja
ka

rt
a  

Pu
sa

t  

b)
 

K
ot

a  
A

dm
in

is
tr

as
i 

Ja
ka

rt
a  

Ut
a_

ra
  

c)
 

K
ot

a  
A

dm
in

is
tr

as
i 

Ja
ka

rt
a  

B
ar

at
  

d)
 

K
ot

a  
A

dm
in

is
tr

as
i 

Ja
ka

rt
a  

Se
la

ta
n

  

o-1 

I-,  

E-I 

CC1 
tia 
W 

0 



SE
K

T
O

R
 

PE
N

D
U

K
U

N
G

 
S

at
u

an
  P

ol
is

i P
am

on
g  

Pr
aj

a 
 

S
at

u
an

  P
ol

is
i
 Pa

m
on

g  
Pr

aj
a 

 

D
in

as
  P

en
an

am
an

  
m

od
al
 da

n
  P

el
ay

an
an

  
Te

rp
ad

u
  S

am
  P

in
tu

  

1
. 

W
al

ik
o t

a/
B

u
pa

ti
 

2.
 

C
am

at
  

3.
 

Lu
ra

h
 

4.
 

D
u
n
ia

  U
sa

h
a  

1
. 

W
al

ik
o t

a/
B

u
pa

ti
 

2.
 

C
am

at
  

3
. 

L
13

 ra
h 

4.
 

D
u

ni
a  

U
sa

h
a  

1
.  

W
al

ik
o t

a/
B

u
pa

ti
 

I  2
.  
C

a
m

at
  

3.
 

Lu
ra

h
 

4.
 

D
u

ni
a  

U
sa

h
a  

1
. 

W
al

ik
o t

a/
B

u
pa

ti
 

2.
 

C
am

at
  

3.
 

Lu
ra

h
 

4.
 

D
u
n
ia

  U
sa

h
a  

1
. 

W
al

ik
o t

a/
B

u
pa

ti
 

2.
 

C
am

at
  

3•
  
L
u
ra

h
 

4
.  D

u
n

ia
  U

sa
h

a  

8 E-1 
til 0  1/1 S

u
ku

  D
in

as
  

Li
n

gk
u

n
ga

n
  

H
id

u
p  

S
u
ku

  D
in

as
  

Li
n

gk
u

n
ga

n
  

H
id

u
p  

woo 

• ,-4 S
uk

u
  D

in
as

  
L i

n
gk

u
n

ga
n

  
H

id
u

p  

S
u

ku
  D

in
as

  
L i

n
gk

u
n

ga
n

  
H

id
u

p  

S
uk

u
  d

in
as

  
Li

n
gk

u
n

ga
n

  
H

i d
u

p  

S
u

ku
  D

in
as

  
Li

n
gk

u
n

ga
n

  
H

id
u

p  

S
u

ku
  d

in
as

  
Li

n
gk

u
n

ga
n

  
H

i d
u

p  

tf) 
N 
0 
N 

L0 co 
--i In 

,-i ' i I 

N 
N 
0 

° Co di- ,-i . I 

CO 
N 
N 

Ir)  co ,-1  

N 
N c.9 co —1  

F-4 ;-11 
0 
01 

LO 
, c\I t—i I ' I 

0 

Cki 
0 ,---i CO T--I 0 

CV 
t•-• ,--1 

ON ,-I 
Cg 

, 0  
,—I CV CN CO I CO 

CO 
r-i 

C4 
0,_:)( 

7t.  ,-1 ' , I , 1 

1 
0 I-I 4 ch Lo

k
as

i /
  

K
eg

ia
ta

n
  U

sa
h

a  

Lo
k
as

i /
  

K
eg

ia
ta

n
  U

sa
h

a  

0 cu 
0 
A 0 
c..) 

.. 
0 .X o p-4 Lo

k
as

i 

Lo
k
as

i 

Lo
k
as

i cn O 
o 

F'R
O

G
R

A
M

/ K
E

G
IA

TA
N

 

e)
  K

o
ta

  A
dm

in
is

tr
as

i 
Ja

ka
r t

a  
Ti

rn
ur

  

I)
  

K
ab

u
pa

te
n

  
A

dm
in

is
tr

as
i 

K
ep

u
la

u
an

  S
er

ib
u

  
Pe

la
ks

an
aa

n
  p

el
ay

an
an

  
p

en
gu

ru
sa

n
  iz

in
  

pe
n

an
g a

n
an

  S
am

pa
h

 
S

ej
en

is
  S

am
p a

h
 R
u

m
ah

 
Ta

n
gg

a  
ke

  d
a l

am
  

le
m

ba
g a

  p
er

iz
in

an
  

te
rp

ad
u

  s
at

u
  p

in
tu

  

Pe
n

ge
lo

la
an

  S
am

p
ah

 
O

rg
an

ik
 de

n
ga

n
  m

et
od

e  
ra

m
ah

 lin
gk

u
n

ga
n

  
( P

em
ba

n
gu

na
n/

Pe
ni

n
gk

a  
ta

n
  T

P
S

 3R
)  
 

a)
 

K
ot

a  
A

dm
in

is
tr

as
i 

Ja
ka

rt
a  

Pu
sa

t  

b) 

K
ot

a  
A

dm
in

is
tr

as
i 

Ja
ka

rt
a  

U
ta

ra
  

c)
 

K
ot

a  
A

dm
in

is
tr

as
i 

Ja
ka

rt
a  

B
ar

at
  

d)
 

K
o t

a  
A

dm
in

is
tr

as
i 

Ja
k
ar

ta
  S

el
at

an
  

e)
 

K
ot

a  
A

dm
in

is
tr

as
i  

Ja
ka

rt
a  

Ti
m

u
r  

ST
R

AT
EG

I w 
jli 	g 	:§gj 

go-s-w i•-bg. gobVa 15 7., 01,17,3p0E ,00 ,Q0§g000 
'U-o0A-iliff,g4cS'  

...:, 

i 	li 	g Ei  
g 	g g 	.rEgcd 

o turg cz  i i r.r; 
'..° gP-ig2sztzg2ii 

ai  
&B°4),(/)=7E(-9,;gf.),̀' 
.• 

m r4 x  

0 z 



S
E

K
T

O
R

 
PE

N
D

IJ
KL

YN
G

 

1
. 

W
al

ik
ot

a/
  B

up
at

i 

2.
 

C
ar

na
t  3.
 

Lu
ra

h
 

4.
 

D
u

ni
a  

U
sa

h
a  

U
ni

t  
Pe

n
ge

lo
la

  S
am

pa
h

 
Te

rp
ad

u
  

1.
  D

in
as

  C
ip

ta
  K

ar
ya

,  
Ta

ta
  R

u
an

g  
cl

an
  

Pe
r t

an
ah

an
  

P
 U

n i
t  

Pe
n

ge
lo

la
  

S
am

pa
h

  T
er

p
ad

u
  

3
. 

B
ad

an
  P

en
g k

aj
ia

n
  

c la
n

  p
en

er
ap

an
  

1  T
e

kn
ol

og
i 

h
.  P

T
 J

a
ka

r t
a  

Pr
op

er
ti

n
do

  

11
.  D

in
a
s  

C
ip

ta
  K

a r
ya

,  
1 	

Ta
ta

  R
u

an
g  

d
an

  
Pe

rt
an

a h
an

  
.  

U
ni

t  
Pe

n
ge

lo
la

  
S

am
pa

h
  T

er
p
ad

u
  

.  
B

ad
an

  P
en

gk
aj

ia
n

  
da

n
  p

en
er

ap
an

  
Te

kn
ol

og
i  

4.
 

PT
  J

ak
ar

ta
  

Pr
op

er
ti

n
do

  

1
. 

B
ir

o  
Pe

n
at

aa
n

  K
ot

a  
cla

n
  L

in
gk

u
n

g a
n

  
H

id
u

p  

2.
 

B
ir

o  
Pe

re
k
on

om
ia

n
  

3.
 

B
ad

an
  P

aj
a
k
 d
an

  
R

et
ri

bu
si

  D
ae

ra
h

 

1.
 

B
ir

o  
Pe

n
at

aa
n

  K
ot

a  
da

n
  L

in
gk

u
n

ga
n

  
H

id
u

p  

2.
 

B
ir

o  
Pe

re
ko

n
om

ia
n

  

3.
 

B
ad

an
  P

aj
a
k
  d

an
  

R
et

ri
bu

si
  D

ae
ra

h
 

SE
K

T
O

R
 

U
T

A
BI

A 
S

u
ku

  D
in

as
  

Li
n

g k
u

n
g a

n
  

H
id

u
p  

D
in

as
  

Li
n

g k
u

n
ga

n
  

H
id

u
p  

g 
(I) 	bz ra, 

a9 i 7"cl  

g 
w 	b4 fa, 

a) to x 

g 
0 tko a, 

a) 	bi) D
in

as
  

Li
n

gk
u

n
ga

n
  

H
id

u
p  

in 

,--, 

n  

cv 

co 

oa 
"o csi 
._. 

co . 

N 
0 
0=4  . 

c., 

. 

. . 

0 
N 

. , , ,_, , . 

CO r I 
N 0 I I 1 

SA
T

U
A TII

 

Lo
ka

si
 

D
ok

u
m

en
  

• ,-1 

g .40 
204)  

• Cr) 

3 A 
3 D

ok
u

m
en

  

PR
O

G
R

A
M

/K
E

G
IA

TA
N

 

f)  
K

a
bu

p a
te

n
  

A
dm

in
is

tr
as

i  
K

ep
u

la
u

an
  S

er
ib

u
  

O
pt

im
al

is
as

i P
en

ge
lo

la
an

  
S

am
pa

h
 d

i T
PS

T 
B

an
ta

rg
eb

an
g  

Pe
m

ba
n

gu
na

n  
IT

F 

Pe
m

ba
n

g u
n

an
  R

ec
yc

lin
g  

C
en

te
r  

Pe
m

be
n

tu
ku

an
  

m
ek

an
is

m
e  

da
n

  s
is

te
m

  
in

se
n

ti
f d

an
  d

is
in

se
nt

if 
u

n
tu

k 
p e

n
an

ga
n

an
  

S
am

pa
h

 R
u

m
ah

 T
an

gg
a  

da
n

  S
am

p
ah

  S
ej

en
is

  
S

am
pa

h
 R

u
m

ah
 Ta

n
gg

a  
ya

n
g  

m
el

ip
u
t i

 p
em

i la
h

an
,  

pe
n

gu
m

pu
la

n
  

p
en

go
la

h
an

  d
an

  
pe

m
ro

se
s a

n
  a

kh
ir

  

Pe
ne

r a
pa

n
  s

is
te

m
  in

se
n
ti

f 
ba

gi
 p

en
ge

lo
la

  k
aw

a s
an

  
ya

n
g  

m
el

ak
u

ka
n

  
p

en
ge

lo
la

an
  S

am
pa

h 
R

u
m

ah
 T

an
gg

a  
da

n
  

S
am

  .
ah

 S
e'

en
is

  S
am

  •
ah

 

ST
R

A
TE

G
I g 	gl`- 	-g 	

'I 
  'g 

- c, 	t L 0 o 	z g  i s  . 58 	1 rl 	) 
-0;, 

E. (/) u) E-- 
, 



S
E

K
T
O

R
 	

S
E

K
T
O

R
 

U
T
A

M
A

 	
PE

N
D

U
K

U
N

G
  

1.
 

B
ir

o  
Pe

n
a t

aa
n

  K
o

ta
  

da
n

  L
in

g k
u

n
ga

n
  

H
id

u
p  

2.
 

B
ir

o  
Pe

re
ko

n
om

ia
n

  

3.
 

B
ad

an
  P

aj
a

k 
da

n
  

R
et

ri
bu

s i
 D

ae
r a

h
 

ni 

Q 40 
Z .. .1 

TA
H

U
N

  

U)  oi o 
N 

-4 

d' 
N 
0 
N 

-4 

V)  
N 
0 
N 

--1 

N 
N 
0 
N 

-4 

,- 
N 
0 
N 

,--, 

0 
N 
0 
N 

,--, 

01 v-i 
0 
N 

, 

CO r-i 
0 
N 

1 

0 
E-1  
< 
CD 

R
u

m
a h

 Ta
n

gg
a  

be
rb

as
is

  
ka

w
as

a n
  m

el
al

u
i 

ke
g i

at
an

  p
em

i la
ha

n,
  

pe
n

gu
m

pu
la

n
,  

pe
n

go
la

h
an

  d
an

  
pe

n
g a

n
gk

u
ta

n  

Pe
ne

ra
p a

n  
si

st
em

  in
se

n
tif

 	
D

o k
u

m
en

  
ba

gi
 lo

ka
si
 R
W

 
m

el
a k

u
ka

n  
p

en
ge

lo
la

an
  

Sa
m

pa
h

 R
u

m
a h

 T
an

gg
a  

m
el

a l
u
i
 ke

g i
at

an
  

pe
m

ila
h

a n
,  

pe
n

gu
m

p u
la

n,
  

pe
n

g o
la

h
an

  d
an

  
pe

n
ga

n
g k

u
ta

n  

PR
O

G
R

A
M

/ K
E

G
IA

TA
N

  
S

T
R

A
TE

G
I 

K
E

B
IJ

A
IC

A
N

  

0 

A
N

IE
S 

B
AS

W
E

D
AN

 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017
	00000018
	00000019
	00000020
	00000021
	00000022
	00000023
	00000024
	00000025
	00000026
	00000027
	00000028
	00000029
	00000030

